
 

 

 

 

    FB/LeszczyńskieNGO                  TW/LeszczyńskieNGO                   IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

 

              LESZCZYŃSKI INFORMATOR           NR 8/12/21 

POZARZĄDOWY 
 
 

                CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

2 

                       WYŁĄCZ SAMOTNOŚĆ WŁĄCZ AKTYWNOŚĆ 

 
 
 
 
Nie od dziś wiadomo, że aktywność fizyczna jest warunkiem niezbędnym dla zachowania zdrowia fizycznego 
i psychicznego człowieka. Podejmowanie aktywności fizycznej pełni funkcję profilaktyczną we wszystkich 
grupach wieku – od małych dzieci po seniorów. 

Niespodziewanie dla wszystkich, zupełnie nowym zjawiskiem w procesie utrzymania zdrowia fizycznego  
i psychicznego człowieka okazała się epidemia Covid-19, która nagle wymusiła zmianę naszych codziennych 
nawyków, w tym również przyzwyczajeń dających dotychczas możliwość swobodnego uprawiania sportu  
w dowolnym czasie i formie. Z dnia na dzień, pandemia stała się przyczyną odwołania wszelkich aktywności 
nie tylko o charakterze sportowym czy kulturalnym, ale również uniemożliwiła cykliczne spotkania  
i inicjatywy podejmowane przez kluby seniorów z myślą o seniorach. 

Pandemia uświadomiła nam również ogromne znaczenie więzi międzyludzkich. Co więcej, pokazała, że przez 
ostatni rok te więzi społeczne osłabły. Stąd narodził się pomysł, aby zachęcić seniorów do powrotu to 
aktywności. 

Trzy sektory: pozarządowy, biznesowy i publiczny połączyły siły i przygotowały plakaty zachęcające do 
aktywności.  Plakaty „Wyłącz SAMOTNOŚĆ włącz AKTYWNOŚĆ mają zachęcać seniorów do prowadzenia 
aktywnego trybu życia i realizacji swoich pasji.  Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”, MTL Media oraz Miasto 
Leszno od kilku lat stara się zachęcać mieszkańców do podejmowania różnych  aktywności nie tylko na rzecz 
społeczności lokalnych, ale także do poszukiwania własnej pasji i dbania o swoje zdrowie oraz formę. 
Samotność dotyczy prawie jednej trzeciej wszystkich seniorów. Na co dzień żyją oni samodzielnie, a ich 
kontakt z drugim człowiekiem jest sporadyczny.  Jednym z problemów dotykającym seniorów w obecnych 
czasach, jest izolacja, wynikająca z obostrzeń, związanych z koronawirusem.  Warto pamiętać o takich 
osobach – obojętnie czy są członkami naszej rodziny czy nie. Krótkie spotkanie, spacer czy rozmowa 
telefoniczna mogą pomóc seniorom lepiej radzić sobie z samotnością. Równie ważne jest pomaganie  
w znajdywaniu sposobów na spędzanie wolnego czasu w domu, a także – pomoc w załatwianiu spraw online 
lub przez telefon. 

Przygotowane plakaty być może staną się inspiracją dla innych osób, które chciałyby 
wesprzeć  seniorów. Każdy z nas może poświęcić starszym osobom swój czas. 

W Lesznie istnieje wiele organizacji, wspierających osoby starsze, zarówno finansowo, jak i poprzez ich 
aktywizację oraz angażowanie w zajęcia.  Leszczyńskie organizacje działające na rzecz seniorów nie tylko 
niosą pomoc osobom, samotnym, schorowanym czy ubogim, ale także działają aktywnie na rzecz 
zapobiegania wykluczenia społecznego i marginalizacji osób starszych. Organizują akcje, nastawione na 
zmianę świadomości społeczeństw, dążąc do włączenia seniorów w codzienne życie. Warto skorzystać z ich 
ofert leszczyńskich - dzięki temu, mimo obostrzeń, starsze osoby nadal mogą korzystać z zorganizowanych 
aktywności czy z rehabilitacji. Pamiętajmy również o tym, że organizacje niosące pomoc seniorom 
nieustannie poszukują wolontariuszy, którzy będą w stanie zarezerwować kilka godzin w tygodniu. Często 
sama obecność wolontariusza, który pogra z seniorem w karty albo poczyta mu książkę w zupełności 
wystarczą, by z dnia na dzień poprawiać ich jakość życia. 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

3 

Pomoc osobom z otoczenia 

Być może w twoim bliskim sąsiedztwie znajduje się osoba, potrzebująca wsparcia. Przyjrzyj się swoim 
sąsiadom, odwiedź starszą parę lub samotnego seniora, mieszkającego w twoim bloku. Pamiętaj, by taką 
bezpośrednią pomoc udzielać z dużą dozą empatii i delikatnością. Zacznij od poznania seniora, spędź z nim 
trochę czasu, zaoferuj pomoc w zakupach czy załatwieniu spraw na mieście, przynieś ciepły posiłek. Szanuj 
przy tym granice seniora i nie trać zapału, jeśli nie reaguje z takim entuzjazmem, jakiego oczekujesz. Osoby 
starsze potrafią być bardzo dumne, a lata samotności sprawiają, że zamykają się na innych. Jeśli czujesz, że 
jesteś w stanie podjąć się takiego wyzwania, na pewno wzbogacisz czyjeś życie. 

********** 

Plakaty zostały opublikowane w  Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. Współpraca liderów sektora publicznego, 
społecznego i gospodarczego nie po raz pierwszy oparta jest na przyjaźni, zaufaniu, wzajemnej 
wymianie  kompetencji, umiejętności, wiedzy i doświadczenia. Można by rzec, że wpisuje się również w ideę 
Dnia Przyjaźni – szanujmy się nawzajem, pomagajmy, bądźmy dla siebie mili. A wtedy świat z pewnością 
będzie lepszym miejscem. 

Czy senior którego znasz, otacza się przyjaciółmi? Nie?! Dzisiejszy dzień jest tym idealnym do włączenia się  
w akcję! Pomóż seniorowi którego znasz znaleźć swojego anioła- bratnią duszę! Członkami działających  
w Lesznie organizacji są wspaniałe, życzliwe, cieple osoby, które czekają z otwartymi ramionami na nowych 
członków srebrnej rodziny! Po prostu szkoda aby jakiś samotny senior siedział sam w kącie domowego 
zacisza, kiedy inni wspólnie świętują, uczą się, rozwijają czy po prostu wspólnie popijają kawkę! 

Jeżeli same słowa nie przemawiają do seniora, którego znasz: wydrukuj plakaty i pokaż je tej osobie! 
Autorskie cytaty i przepełnione energią zdjęcia być może ją zachęcą! Nie zachęcą od razu? Koniecznie 
pozostaw je u niego, daj czas na zastanowienie a za jakiś czas wróć do seniora, porozmawiaj z nim i postaraj 
się pomóc wyłączyć samotność a włączyć aktywność! Naprawdę wiele leży w Twoich rękach! 

********** 

Inicjatorami akcji są: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”, MTL Media i Miasto Leszno, którzy po raz kolejny  
w ramach partnerstwa trójsektorowego - NGO- BIZNES – JST– połączyły siły  i współpracowały na rzecz 
wspólnego celu. 

NGO - Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”  

Jedną z organizacji senioralnych, która podejmuje wiele inicjatyw aktywujących seniorów do działania  
i organizujących im wiele aktywności jest Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”. Wachlarz działań proponowanych 
przez tą organizacje pozarządową jest szeroki, od spotkań przy kawie i warsztatów twórczych, 
rękodzielniczych, dziennikarskich po zajęcia taneczne i gimnastyczne.  Stowarzyszenie w ramach swej 
działalności statutowej realizuje wiele zadań w zakresie profilaktyki zdrowia, aktywności sportowej, 
kulturalnej po promocję idei wolontariatu i podejmuje różnorodne oddolne działania na rzecz lokalnej 
społeczności. 
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Aktualnie Klub Seniora jest otwarty od poniedziałku do piątku od godziny 16:00 do 18-19:00 w zależności od 
zajęć. W szeregach organizacji jest 107 członków, z czego 70% z seniorów aktywnie uczestniczy w projektach 
i zajęciach, pozostała grupa spotyka się cyklicznie na rozmowach przy kawie. Ponadto z organizacją 
współpracuje cyklicznie około 20 wolontariuszy i czynnych zawodowo. Stowarzyszenie działa od 27 lipca 
2012 roku, a Klub Seniora „Wrzosowy Zakątek” działa od marca 2014r. 

Do klubu można dołączyć cały czas. 

BIZNES  - MTL MEDIA 

MTL Media jest lokalną kreatywną agencją reklamową, która za cel obiera sobie sprostanie oczekiwaniom 
Klienta. Promocja, reklama, marketing oraz budowanie społecznej odpowiedzialności biznesowej oraz 
współpraca z społecznością lokalną … to ich pasja. Do każdego Klienta i do każdego zlecenia podchodzą  
z pełnym zaangażowaniem i profesjonalizmem. W agencji pracują ludzie niebywale kreatywni, życzliwi  
i zaangażowani. MTL Media oferuje projekty graficzne, materiały drukowane, organizację i prowadzenie 
eventów, przygotowanie gadżetów reklamowych oraz jest wydawcą miesięcznika Leszczyniak. MTL Media 
jest firmą odpowiedzialnie społeczną i  działającą w oparciu o strategiczne podejście, w ramach którego 
uwzględniają aspekty społeczne, etyczne i ekologiczne w działalności gospodarczej oraz w kontaktach  
z interesariuszami. Ich działania to wkład biznesu w realizację polityki zrównoważonego rozwoju 
gospodarczego oraz taki sposób prowadzenia firmy, w którym celem priorytetowym jest osiągnięcie 
równowagi między jej efektywnością i dochodowością a interesem społecznym. Od początku działalności 
wspiera lokalne organizacje pozarządowe czy to przez przekazywanie im materiałów rzeczowych, czy 
udostępnianie swojego know how czy też angażowanie pracowników w działania na rzecz danej 
społeczności. Ponadto firma we współpracy z leszczyńskim samorządem realizuje wiele różnorodnych 
inicjatyw, w tym projekty angażujące społeczność lokalną, projekty edukacyjne, czy działania na rzecz 
określonej grupy społecznej. 

JST - Miasto Leszno 

Miasto Leszno od lat wspiera organizacje pozarządowe, które odgrywają coraz większą rolę w sferze zadań 
publicznych. Współpraca samorządu Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego obejmuje szereg ważnych i wzajemnie uzupełniających się działań, 
zarówno tych o charakterze finansowym, jak niefinansowym. W mieście zarejestrowanych jest około 350 
organizacji, są to organizacje o różnym profilu działania. Głównymi obszarami działalności naszych organizacji 
są: kultura, sztuka, sport, pomoc społeczna, profilaktyka, zdrowie oraz edukacja. Współpraca miasta  
z organizacjami w odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 
jawności, uczciwej konkurencji, a także z uwzględnieniem równości szans i współodpowiedzialności. 

W strukturach Miasta funkcjonuje Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 
które  świadczy pomoc podmiotom trzeciego sektora: stowarzyszeniom, fundacjom, klubom sportowym, 
spółdzielniom socjalnym – oraz osobom chcącym rozpocząć działalność społeczną. Biuro jest również 
otwarte na współpracę z innymi instytucjami, podmiotami oraz firmami zaangażowanymi społecznie 
działającymi na terenie Miasta Leszna lub na rzecz jego mieszkańców. 
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Plakaty w wersji elektronicznej można pobrać ze strony www.ngo.leszno.pl. W siedzibie Stowarzyszenia 
„Wygraj Siebie” przez najbliższe miesiące plakaty zdobić będą witrynę.   

  

http://www.ngo.leszno.pl/
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Specjalistyczne wsparcie dla rodzin  

 
Stowarzyszenie Społeczno- 
Kulturalne Krokus 
powiększyło swoje działania 
na rzecz rodziny. 
 
Stowarzyszenie zaprasza 
Mieszkańców województwa 
wielkopolskiego do 
skorzystania z pomocy  
i wsparcia. 
 
Oferta projektu jest 
BEZPŁATNA, finansowana 
przez Wojewodę 
Wielkopolskiego . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Źródło: Facebook Stowarzyszenie Krokus 
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Leszczyński Telefon Zaufania 
 
Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego Bliżej Siebie w ramach "Inicjatywy dla Leszna" 
zaprasza seniorów do korzystania z "Leszczyńskiego Telefonu Zaufania dla Seniorów", którego celem jest 
wsparcie najbardziej narażonej skutkami pandemii COVID19 grupy wiekowej.  
 
Telefon jest dostępny do 29 października 2021 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródło: Facebook Bliżej Siebie 
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                                      INICJATYWA DLA LESZNA                                          

                                TRWA REALIZACJA PROJEKTÓW 

 
 
 
 
 
 
Spółdzielnia Socjalna Pod Skrzydłami  

Tytuł projektu: Czas na wytchnienie 

Zakresem pomocy objęte będą osoby z niepełnosprawnościami i osoby opiekujące się nimi. Opieka 

wytchnieniowa odciąży opiekunów, zapewni im wsparcie w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub 

zastępstwo, dzięki któremu zyskają czas dla siebie. Uczestnicy mogą skorzystać także z zajęć muzykoterapii 

w siedzibie spółdzielni.  

Kontakt: tel. 668 370 085. 

 

Stowarzyszenie Echo 

Tytuł projektu: ECHO DZIECIOM - Wolontariat wzmacnia charakter 

Projekt rozpoczęto organizacją Dnia Dziecka dla dzieci pochodzących z ubogich rodzin. W ramach inicjatywy 

zaplanowano też szkolenia dla wolontariuszy, którzy zgłaszają się na bieżąco i będą pomagać  

w Stowarzyszeniu. Ponadto zaplanowano warsztaty i happening „Nie marnuj żywności”. 

Kiedy? Dokładne terminy szkoleń i warsztatów będą ustalane. Na 16 października zaplanowano happening 

w Lesznie. 

Kontakt: tel. 512 330 019. 

 

Fundacja Chata Joga 

Tytuł projektu: Joga jako narzędzie jednoczenia społeczności lokalnych 

Projekt dedykowany jest do młodzieży i osób po 50. roku życia. Cykl 10 spotkań dla seniorów poprowadzi 

Ewa Wysłocka, a dla młodzieży Dominika Kurzawska - certyfikowane nauczycielki jogi. Spotkania potrwają 60 

min i składać się będą z kilku elementów: wyciszenia (5 min), techniki oddechowej (5 min), rozgrzewki (10 

min), jogi zasadniczej (30 min), relaksu (10 min).  

Kiedy? Od 1 września odbywać się będą warsztaty 

Kontakt: tel. 604 494 111. 
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Spółdzielnia Kuba Bart 

Tytuł projektu: Kochamy Leszczyńską Starówkę - na niej gramy i śpiewamy 

W ramach inicjatywy odbędą się 3 koncerty kapeli podwórkowej: na deptaku na ul. Słowiańskiej, przed 

kompleksem Pira Grota na ul. Leszczyńskich oraz przy ratuszu na leszczyńskim rynku. Dodatkowo 

zaplanowano częściową transmisję koncertu w mediach społecznościowych. Na miejscu będzie można 

skorzystać ze śpiewników.  

Kiedy? Terminy koncertów będą podane w późniejszym terminie.  

Kontakt: tel. 605 087 283. 

 

Stowarzyszenie Pracownia Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju Osobistego Bliżej Siebie 

Tytuł projektu: Leszczyński Telefon Zaufania dla Seniorów  

Pomoc ma polegać na konsultacjach, poradach, sesjach terapeutycznych oraz koordynacji działań 

wolontariuszy w zakresie dostarczania niezbędnych zakupów, umówienia wizyt lekarskich, bądź 

towarzyszenia osobie potrzebującej w drodze do lekarza.  

Kiedy? Telefon zaufania działa w poniedziałki od 17.00 do 19.00 oraz piątki od 10.00 do 14.00 aż do końca 

października. 

Kontakt: tel. 608 621 779. 

 

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Krokus 

Tytuł projektu: Obrazy z historią w tle 

Stowarzyszenie posiada w swoich zasobach nagraną na dyktafonie opowieść stuletniej mieszkanki Leszna 

Zofii Starzyńskiej. Postanowiono stworzyć ekranizację tej opowieści. Dzieci w wieku od 7 do 10 lat zaproszono 

do konkursu plastycznego, w którym będą zachęcani do przedstawienia elementów historycznych  

z opowieści. Artyści z Sekcji Leszczyńskich Plastyków uwiecznią wspomnienia mieszkanki Leszna podczas 

jednodniowego Letniego Pleneru Malarskiego na starówce. Efekt końcowy będzie można podziwiać podczas 

wernisażu i na wystawie.  

Kiedy? Ogłoszono już konkurs plastyczny, który potrwa do 10 września. Szczegóły na FB Stowarzyszenia. 

Kontakt: tel. 601 673 944. 
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Polski Związek Niewidomych w Lesznie Okręg Wielkopolski 

Tytuł projektu: Leszczyńscy niewidomi na jubileuszowo 

Projekt łączy się bezpośrednio z obchodami 70. rocznicy powstania Polskiego Związku Niewidomych  

w Lesznie. Zaplanowano warsztaty sportowo-rekreacyjne i edukacyjne oraz kulturalno – historyczne, które 

będą polegały między innymi na zdobyciu kontaktu i zorganizowaniu spotkań z osobami, które były w gronie 

założycieli PZN w Lesznie. Głównym celem będzie zdobycie dokumentów, notatek czy też jakichkolwiek 

śladów zarejestrowanych działań PZN w Lesznie na przestrzeni 70 lat działalności. Efektem finalnym ma być 

powstanie kroniki koła.  

Kiedy? Zainteresowanych udziałem PZN zaprasza w każdy wtorek od godziny 11.00 do 14.00.  

Kontakt: tel. 607 584 997. 

 

Stowarzyszenie Nasza Alternatywa 

Tytuł projektu: "Odkrywam w sobie MOC!" 

Zaplanowano warsztaty "Poznaj Siebie" w sali MCP „Alternatywa”, prowadzone przez pedagoga-

psychoterapeutę uzależnień  i pedagoga-socjoterapeutę dla dwóch grup młodych osób. Będę one dotyczyć 

przyczyn zaburzeń (między innymi eksperymentów ze środkami psychoaktywnymi, uzależnienia od 

internetu, autoagresji). Uczestnicy będą mogli skorzystać także z warsztatów wspinaczkowych i jujitsu, które 

mają zmotywować ich do rozwoju zainteresowań i pasji.  

Kontakt: tel. 65 529 74 94, 601 564 336 lub mailowo: nasza@alternatywa.leszno.pl. 

 

Fundacja Jesienny Uśmiech 

Tytuł projektu: "W zdrowym ciele zdrowy duch" – Gimnastyka dla Seniora 

W każdy czwartek odbywają się ćwiczenia gimnastyczne, prowadzone przez instruktora i grupę 

wolontariuszy. Ćwiczenia są dopasowane do możliwości seniorów. Spotkania potrwają do 28 października. 

W każdą ostatnią sobotę miesiąca zaplanowano także piesze rajdy w Karczmie Borowej. Na dystansie ok. 3 

km seniorzy wezmą udział w grze z fabułą, która częściowo wykorzysta ich wiedzę zdobytą podczas 

cotygodniowych spotkań gimnastycznych. Ostatnie spotkanie 30 października zakończy się wspólnym grillem 

i wręczeniem certyfikatów ukończenia projektu.  

Kiedy? Ćwiczenia gimnastyczne odbywają się w każdy czwartek w godz. 16.00-17.00 w Parku Jonstona. Piesze 

rajdy w każdą ostatnią sobotę miesiąca o godz. 10.00 na Polanie Trzech Dębów (Karczma Borowa). 



  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

13 

Kontakt: tel. 530 211 615 lub 607 757 979. 

 

Stowarzyszenie Wygraj Siebie 

Tytuł projektu: Tańcem w koronawirusa 

„Tańcem w koronawirusa” to zadanie, które odpowiada na problem zmagania się seniorów ze skutkami 

pandemii w wymiarze psychofizycznym. Spotkania odbywają się na świeżym powietrzu w Parku Heermanna. 

Taniec dedykowany jest pracownikom służby zdrowia. Z tych wydarzeń powstaną filmy. Uczestnicy spotykać 

się będą także na twórczych spotkania, efektem których będą stroje do tańca, a także wezmą udział w 

lekcjach prawidłowego oddechu.  

Szczegóły na facebookowym profilu Stowarzyszenia. 

Kontakt: tel. 691 956 717. 

 

Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników Survivalu Strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej 

Survival Team Leszno 

Tytuł projektu: Zdrowie dobro wspólne- Film z nauki udzielania I pomocy w ramach lekcji wychowawczej 

Realizatorzy planują nakręcić kilkunastominutowy film instruktażowy z dziedziny pierwszej pomocy oraz 

ratownictwa, a następnie przekazać go dyrektorom leszczyńskich szkół. Nauczyciele, wychowawcy dostaliby 

do ręki pewne narzędzie edukacyjne. W planach jest także przeprowadzanie warsztatów z pierwszej 

pomocy.  

Kontakt: tel. 605 868 808. 
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CO, GDZIE, KIEDY?    

 

 

 
 

 

W tym roku wiele wydarzeń ma swoją kolejną edycję! 

Między innymi będzie to Festiwal Młodzieży organizowany 

z okazji Światowego Dnia Młodzieży! 

 

Miejsce jest wyjątkowe, ponieważ festiwal odbędzie się 

nad jeziorem  

w Górznie! 

 

Podczas wydarzenia będzie możliwość wzięcia udziału we 

wspaniałych aktywnościach jak np.: joga z ROXI JOGA, 

festiwal kolorów, turnieje sportowe, gry planszowe, 

aktywnościach rękodzielniczych czy festiwalu europejskich 

smaków. Nie zabraknie dobrej muzyki oraz występów 

artystycznych. Zaistnieje również możliwość uzyskania 

informacji nt Korpusu Solidarności- punkt informacji europejskiej. 

 

 

Organizatorem wydarzenia jest 

Fundacja Centrum Aktywności 

Twórczej oraz partnerzy: Miasto 

Leszno oraz Centrum PISOP. 
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Leszczyński Klub Balonowy i Lotnisko Leszno zapraszają na wyjątkowy nocny pokaz balonów organizowany 
z okazji 5. Balonowych Mistrzostw Świata Juniorów, który odbędzie się dnia 13 sierpnia  
w piątek.  
 
Wstęp bezpłatny. Na teren lotniska przybywać można od godz. 18:00. Pokaz balonów rozpocznie się 
około godz. 20:30. 
 
Wjazd od ul. Kosmonautów (parking płatny 10 zł). Dodatkowe atrakcje: pokazy tańca z ogniem, występy 

kuglarzy, dla najmłodszych dmuchańce, punkty gastronomiczne. 
 

 

 
 

 

 

Źródło: Facebook Lotnisko 

Leszno  
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Poranna joga na świeżym powietrzu w scenerii pięknego tarasu, a po treningu pożywne śniadanie. Świetny 

pomysł na spędzenie letniego, sobotniego poranka.  

 

Jako że lato w pełni, a dla Fundacji Chata Joga joga to styl życia i towarzyszy im cały rok, bez przerwy, 

założycielki fundacji postanowiły przenieść sobotnią praktykę w urokliwe miejsce, w którym uczestnicy 

jogowych spotkań będą nie tylko wspólnie praktykować, ale i jeść pyszne i pożywne śniadania.  

 

Chaty Joga zaprasza na ostatnie spotkanie 14 lipca wszystkich, którzy weekendy spędzają w mieście, do 

Hotel & Restauracja Antonińska na poranną praktykę jogi na pięknym tarasie oraz na lekkie śniadanie po 

praktyce. Sama praktyka potrwa ok. 60 min.  

 

Uczestnicy proszeni są o przynoszenie swoich mat oraz jeśli ktoś ma pomoce jogowe. W związku z tym, że 

restauracja musi się przygotować do przyjęcia nas, wymagana jest przedpłata w kwocie 35 zł na poniższe 

konto: Płatność na konto: Ewa Wysłocka 76 1140 2004 0000 3602 7851 4122 Tytułem: Joga na tarasie, Imię 

i nazwisko. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Źródło: Facebook Chata Joga   
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Centrum PISOP zaprasza do 

skorzystania z dyżurów 

doradczych organizowanych w 

ramach Leszczyńskiego Centrum 

Integracji Wielkopolskich 

Inicjatyw Społecznych 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Centrum PISOP ruszyło z kolejną edycją POZNAJMY SIĘ w CAMP. Organizacja zaprasza do udziału w 

bezpłatnych, stacjonarnych warsztatach w CAMP Chwaliszewo75 wśród których każdy znajdzie coś dla 

siebie. 

 

Harmonogram spotkań przedstawia się następująco: 

2.08, g. 10.00 - Fundacja Petra Senior, Broszki z wełny - twórczy warsztat dla osób kreatywnych 

3.08, g. 17.00 - Fundacja Leśne Dziki, Dlaczego warto się pobrudzić? Warsztat dla rodzin z dziećmi 

4.08, g. 10.00 - Fundacja Akceptacja, Profilaktyka chorób układy krążenia. Warsztat połączony z badaniami 

profilaktycznymi 

Źródło: Facebook Centrum PISOP 
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5.08, g. 16.30 - Fundacja Serdecznik, Kosmiczne wakacje! Warsztat malarski dla dzieci 8+ 

6.08, g. 10.00 - Stowarzyszenie Lokalni w Gminie Suchy Las, Lato w ogrodzie. Warsztat z tworzenia bomb 

kwietnych. 

 

Obowiązują zapisy w formularzu: https://forms.gle/btacvi7ceLGKg53L8  

Warsztaty będą odbywać z się z uwzględnieniem wymogów sanitarnych. (w razie zmian dot. warunków 

związanych z pandemią COVID, będziemy reagować na bieżąco). 

 

Warsztaty, organizowane w ramach Centrum Aktywnych Mieszkańców w Poznaniu – CAMP, poprowadzą 

fundacje i stowarzyszenia z Poznania i okolic. 

 

Projekt sfinansowany przez NIW ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-

2030. 

 

Projekt sfinansowany z programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy z Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zaprasza 

na muzyczne spotkanie  

w otoczeniu miejskiej zieleni.  

 

19 sierpnia o godzinie 18:00 w Parku 

Hermana w Lesznie piosenki Franka Sinatry 

wykona Jacek Borkowski.  

 

Na rozgrzewkę z państwem i dla państwa 

zaśpiewa także Ola Zabłocka przy 

akompaniamencie Przemysława Maćkowiaka.  

 

Wstęp bezpłatny. 

 

 Źródło: Facebook MOK 

https://forms.gle/btacvi7ceLGKg53L8
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Bezpłatne webinarium: Polski Ład. Zmiany podatkowe dla przedsiębiorców. Praktyczne omówienie 

projektowanych ustaw.  

 

Podczas spotkania omówione zostaną projektowane zmiany podatkowe w Polskim Ładzie (skutki 

podatkowe oraz radykalne konsekwencje podatkowe dla przedsiębiorców związane z wdrażanym 

programem Polski Ład).  

 

Webinar poprowadzi: Piotr Szalbierz- Radca Prawny, Doradca Podatkowy, Założyciel Kancelarii Liczba 

miejsc ograniczona.  

 

Obowiązuje rejestracja online. 

https://lcb.leszno.pl/Polski_Lad__Radykalne_obciazenia_podatkowe_dla_przedsiebiorcow_-_webinar   

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.lcb.leszno.pl 

https://lcb.leszno.pl/Polski_Lad__Radykalne_obciazenia_podatkowe_dla_przedsiebiorcow_-_webinar
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Spędź piątkowe popołudnie 

w gorącej atmosferze!  

 

Wielka "Fiesta na basenie",  

a w programie między 

innymi: muzyka, gry i 

zabawy dla najmłodszych, 

konkursy z nagrodami, aqua 

aerobic i nauka salsy.  

 

Rodzinny festyn odbędzie się 

20 sierpnia w godzinach od 

14:00 do 18:00 na basenie 

odkrytym przy ulicy 

Strzeleckiej,  

a poprowadzi go Patrycja 

Wachońska.  

 

Wejście na teren imprezy za 

okazaniem biletu wstępu na 

basen.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: MOSiR 
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Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na pokaz węgierskich filmów krótkometrażowych 

BUSHO Budapest Short Film Festival.  
 

20 sierpnia 2021 r. w piątek o godz. 18.00 Galeria MBWA Leszno, ul. Leszczyńskich 5. 

 

Realizacja pokazu: Fundacja Młodego Kina  

Czas trwania: 90 minut  

Ilość miejsc ograniczona, bezpłatne wejściówki można odebrać w Galerii MBWA (jedna osoba max. 2 szt.)  

 

Nie ma lepszej opcji na spędzenie tego letniego wieczoru, niż oglądanie filmów węgierskich. Animacje i 

fabuły, prawdziwa węgierska energia i polskie napisy dialogowe. Papryka, gulasz, wino, Balaton - to znacie, 

ale takich filmów nie znacie! Zobaczymy film 

zdobywcy Oscara - Kristófa Deáka oraz prace 

reżyserów nominowanych do Oscara, takich jak: 

animator Géza M. Tóth, Hajni Kis, Barnabás Tóth 

oraz Redesign. Te filmy otrzymały nagrody na 

festiwalu Budapest Short Film Festival czyli BUSHO, 

który obchodził niedawno 15-lecie istnienia. BUSHO 

to nie tylko filmy, ale również obozy twórcze dla 

młodzieży oraz konkursy filmowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Facebook MOSiR 

Źródło: MBWA 
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Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu "Wakacje z Książką", które odbędzie się 

26 sierpnia 2021 r., o godz. 17:00.  

Tym razem gośćmi Biblioteki Ratuszowej będą Katarzyna Janus i Jolanta Bartoś.  

Katarzyna Janus - mieszkanka Leszna, z zawodu lekarz, z zamiłowania turystka podróżująca do miejsc, do 

których może dotrzeć samochodem, z pasji autorka powieści obyczajowych, uwielbiająca swoją rozgadaną  

i hałaśliwą rodzinę oraz święty spokój w zaciszu domowym i swoim ogrodzie, którego roślinność zdaje się nie 

przestawać rosnąć.  

Jolanta Bartoś - sercem i duszą związana z Wielkopolską, od 10 lat mieszkanka Leszna, z wykształcenia 

dziennikarka. Artystyczna dusza wyczulona na piękno, kochająca wszelkie rękodzieło, któremu oddaje się 

równie mocno, jak pasji pisania, która towarzyszy je od najwcześniejszych lat. Autorka powieści kryminalnych 

i thrillerów. Jak sama mówi, najszybciej odpoczywa, gdy coś tworzy.  

Wstęp wolny!  

Ilość miejsc w Bibliotece Ratuszowej jest ograniczona do 45 osób w związku z reżimem sanitarnym. Do limitu 

miejsc nie wlicza się osób zaszczepionych pełną dawką szczepionki przeciwko COVID - 19. 
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Muzeum Okręgowe zaprasza na spacer po lapidarium przy 

kościele pw. św. Krzyża pt. "Baranek, pelikan  

i inne zwierzaki" (w ramach leszczyńskich Rynków Śniadaniowych) 

- spacer ma na celu zwrócenie uwagi na wizerunki zwierząt na 

leszczyńskim lapidarium przy kościele pw. św. Krzyża w Lesznie.  

 

Spacer odbędzie się w ramach projektu "Miejski Zwierzyniec. 

Spacer po Lesznie z Janem Jonstonem", uwzględniający szereg 

innych działań edukacyjnych.  

 

Prowadzenie: Małgorzata Gniazdowska, historyk sztuki.   

Wstęp wolny.  

Więcej informacji: 

www.muzeum.leszno.pl/strona_PL/archiwa/9182  
 

 

 

Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na wystawę 

Akademia ArtBox!  

 

Wystawa prac uczestników zajęć z rysunku i malarstwa.  

9-25 września 2021  

Wernisaż 14 września, godz. 17.00 Galeria MBWA Leszno, ul. 

Leszczyńskich 5 Wernisaż wystawy odbędzie się w ramach Aktywnego 

Obywatelskiego Leszna. Od kilkunastu lat Miejskie Biuro Wystaw 

Artystycznych w Lesznie prezentuje prace młodzieży uczestniczącej w 

zajęciach z rysunku i malarstwa. Wystawa Akademia ArtBox jest 

podsumowaniem dorobku artystycznego młodzieży, która w minionym 

roku szkolnym tworzyła pod kierunkiem artystki Pauliny Kowalczyk.  

 

Wystawa jest także momentem inaugurującym nowy sezon edukacyjny 

w Galerii MBWA. 

Źródło: Muzeum Okręgowe 

Źródło: MBWA 

http://www.muzeum.leszno.pl/strona_PL/archiwa/9182
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Działania w ramach projektu "Odkryj w sobie MOC" 
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CO, GDZIE, KIEDY - SPORT 

 

 

 

 

Żużel, 2 liga: Metalika Recycling Kolejarz Rawicz - Lokomotiv Daugavpils  
        Miejscowość: Rawicz 

     Miejsce: Stadion im. Floriana Kapały 
  Data rozpoczęcia: 13.08.2021 
Data zakończenia: 13.08.2021  
Organizator: RKS Kolejarz Rawicz 

 
 

 

  

Turniej Siatkówki Plażowej 

 
 Miejscowość: Leszno 
 Miejsce: Stajnia DŁ - Studio Treningów Personalnych, ul. Przemysłowa 19 
 Data rozpoczęcia: 4.08.2021 10:00:00 
 Data zakończenia: 14.08.2021 15:00:00 

Organizator: Stajnia DŁ - Studio Treningów Personalnych 

 

Stajnia DŁ - Studio Treningów Personalnych zaprasza na Turniej siatkówki plażowej w centrum Leszna 

Do wygrania: 

1 miejsce - 2 laptopy Lenovo (Enter - Sklep Komputerowy)  

2 miejsce - 2 smartwatche Huawei (Lombard 66) 

3 miejsce - 2 vouchery do Restauracji Grant Hotel 

Wartość nagród 3 000 zł! 

Turniej odbędzie się na plaży w Stajni DŁ - Studio Treningów Personalnych ul. Przemysłowa 19 

Gra w systemie 2x2 

Wpisowe: 10zł/ os 

Zapisy: nazwiska oraz nazwa drużyny na profilu na Fb - Stajnia DŁ lub u nas w studio do dnia 13.08 do godz. 

15:00, nr tel: 782 233 319 
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Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym 

 
Miejscowość: Leszno 
Miejsce: Nadleśnictwo Karczma Borowa - Polana Trzech Dębów 
Data rozpoczęcia: 15.08.2021 08:00:00  
Data zakończenia: 15.08.2021 13:00:00 
Organizator: Leszczyńscy Patrioci 

________________________________________________ 

 

Poranna Joga 
Poranna joga na świeżym powietrzu w scenerii pięknego tarasu, a po treningu pożywne śniadanie. Świetny 

pomysł na spędzenie letniego, sobotniego poranka.  

 

Jako że lato w pełni, a dla Fundacji Chata Joga joga to styl życia i towarzyszy im cały rok, bez przerwy, 

założycielki fundacji postanowiły przenieść sobotnią praktykę w urokliwe miejsce, w którym uczestnicy 

jogowych spotkań będą nie tylko wspólnie praktykować, ale i jeść pyszne i pożywne śniadania.  

 

Chaty Joga zaprasza na ostatnie spotkanie 14 sierpnia wszystkich, którzy weekendy spędzają w mieście, 

do Hotel & Restauracja Antonińska na poranną praktykę jogi na pięknym tarasie oraz na lekkie śniadanie 

po praktyce. Sama praktyka potrwa ok. 60 min.  

 

Uczestnicy proszeni są o przynoszenie swoich mat oraz jeśli ktoś ma pomoce jogowe. W związku z tym, że 

restauracja musi się przygotować do przyjęcia nas, wymagana jest przedpłata w kwocie 35 zł na poniższe 

konto: Płatność na konto: Ewa Wysłocka 76 1140 2004 0000 3602 7851 4122 Tytułem: Joga na tarasie, Imię 

i nazwisko. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

______________________________________________________________________________ 

Źródło: Facebook Chata Joga   
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Joga w parku 

 
Miejscowość: Leszno  

Miejsce: Park Leszczyńskich Satyryków  

Daty sierpniowe, godz. 18:00: 

- 16, 18 sierpnia, Panrk Heermanna  

- 23 sierpnia Park Leszczyńskich Satyryków 

- 25 i 30 sierpnia lotnisko w Lesznie  

Organizator: Basi Joga Leszno  

 

Zajęcia według metody Ivengara poprowadzi Pani Barbara 

Józefowicz - Czyżyk - wykwalifikowana instruktorka jogi.  

 

Ćwiczenia na łonie natury mogą być świetną alternatywą od 

spędzania wieczora przed telewizorem. Joga jest dla wszystkich! 

Praktykujących i początkujących, dla mam z dziećmi, młodzieży i 

osób starszych! Zajęcia są bezpłatne. 

 

Na jogę należy wziąć ze sobą matę lub koc oraz dobry humor.  

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Fogo Unia Leszno - Motor Lublin 
 

 
Miejscowość: Leszno 

   Miejsce: Stadion im. Alfreda Smoczyka 
        Data rozpoczęcia: 22.08.2021 16:30:00 

             Data zakończenia: 22.08.2021 18:30:00 
                  Organizator: Unia Leszno SSA 
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Cykl spotkań z Jogą 
 
Fundacja Chata Joga wygrała konkurs Mikrodotacji w ramach działań Inicjatyw dla Mieszkańców Leszna.  

 

Projekt dedykowany jest do młodzieży (10- 17 lat) i osób po 50. roku życia. Cykl 10 spotkań dla seniorów 

poprowadzi Ewa Wysłocka, a dla młodzieży Dominika Kurzawska - certyfikowane nauczycielki jogi.  

 

Spotkania potrwają 60 min i składać się będą z kilku elementów: wyciszenia (5 min), techniki oddechowej 

(5 min), rozgrzewki (10 min), jogi zasadniczej (30 min), relaksu (10 min).  

 

Kontakt: 604 494 111 

 

Zajęcia są darmowe 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Facebook Chata Joga   
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

 

 
 

TPEREGRINUS - spektakl Teatru KTO 

 
To niezwykłe wydarzenie reżyserii Jerzego 

Zoń odbyło się w niedzielę 18 lipca o godz. 

17.00 na leszczyńskim Rynku. 
 

Mobilny charakter przedstawienia ukazywał 

perypetie bohatera w różnych kontekstach 

przestrzeni miejskiej. Homo Peregrinus to 

sformatowana jednostka ludzka, odarta  

z uczuciowości, przewidywalna i pozbawiona 

indywidualnych cech. Przedstawienie bez 

tekstu, z ilustracją muzyczną (kompozycje 

wielu autorów muzyki filmowej i popularnej, 

klasyki, rapu i pop).  

 

Spektakl prezentowany był wcześniej  

z sukcesami m.in. w Anglii, Chinach, Chorwacji, 

we Francji, w Gruzji, Hiszpanii, Iranie, Japonii, 

Kanadzie, Korei, na Litwie, w Niemczech, Rosji, 

Rumunii (nagroda Tony’ego Bulandra dla 

najlepszego spektaklu ulicznego na Babel Fast 

w Targoviste 2016), USA, we Włoszech oraz  

w wielu miastach Polski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.leszno.pl 
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Aktualne źródła finansowania 
 

 

Centrum PISOP zaprasza zorganizowało webinarium pn. 

„Aktualne źródła finansowania”, które odbyło się 21 

lipca, w godz. 10.00-11.30.  

 

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się  

o aktualnych konkursach, w których aplikować mogły 

organizacje pozarządowe. Po zakończeniu webinarium 

był czas na zadawanie pytań przez uczestników  

i odpowiedzi doradczyni. 

 

 

 

 

 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 

 

Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 

zorganizował bezpłatne zajęcia 

edukacyjnoterapeutyczne dla dzieci w wieku 7 – 13 

lat. 

Spotkania realizowane były na świeżym powietrzu 

(boisko i plac zabaw przy budynku OIR) 

Tematyka odbytych spotkań: 

- budowanie poczucia własnej wartości, 

- zwiększanie świadomości na temat asertywności, 

- jak nawiązać i utrzymać relacje rówieśnicze, 

- rozwijanie umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach. 

 

Na spotkaniach, które już się odbyły organizator zapewnił aktywnie spędzony czas w formie gier, zabaw 

ruchowych. 

Miejsce: Ośrodek Interwencyjno-Readaptacyjny w Lesznie, ul. Niepodległości 27c. 

Zajęcia finansowane są przez Miasto Leszno. 
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Spotkanie w Stowarzyszeniu Chorych na Choroby Reumatyczne 
 

W Lesznie od 1998 roku prężnie działa Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne, które zrzesza ludzi 

dotkniętych chorobami reumatycznymi, głównie z RSZ (Reumatoidalne Zapalenie Stawów). Stowarzyszenie 

posiada osobowość prawną i jest Organizacją Pożytku Publicznego. 

 

Otwarte, bezpłatne spotkanie dla mieszkańców odbyło się 29 lipca (czwartek) na Placu Metziga  

w godzinach 16:00 - 18:00.  

 

Uczestnicy nie mieli ani chwili na nudę, ponieważ przygotowany program był bardzo rozbudowany: 

prezentacja stowarzyszenia, porady i konsultacje z rehabilitantem, zajęcia manualne, ćwiczenia 

sprawnościowe. 

 

 Problem chorób reumatycznych dotyczy nas wszystkich niezależnie od wieku, płci czy statusu majątkowego. 

Chorują ludzie młodzi, dorośli, osoby aktywne zawodowo, ale także nastolatki i dzieci.  Popularyzacja wiedzy 

wśród pacjentów, a także wśród społeczności lokalnej  pozwala na jak najwcześniejsze rozpoznanie i 

rozpoczęcie właściwego leczenia. Wczesne wykrycie choroby i poddanie się właściwej terapii spowalnia 

rozwój choroby, łagodzi jej objawy i daje pacjentowi większe szanse na sprawne funkcjonowanie.  

 

Jeśli cierpisz na chorobę reumatyczną lub jeśli choruje na nią ktoś z Twoich bliskich Stowarzyszenie zaprasza 

do kontaktu i członkostwa.  

 

Członkowie Stowarzyszenia cyklicznie spotykają się przy kawie w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 

16.00 przy Ćwiczni miejskiej przy ul. Generała Grota Roweckiego 20. 
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17. Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe – Leszno 

 
 

 
 

 

Fundacja Edukacyjna Pro Musica zaprasza na 17. Międzynarodowe Warsztaty Jazzowe, które rozpoczną się 

2 sierpnia. Będzie to połączenie pasji do muzykiz profesjonalizmem. W pejzażu staromiejskiego Leszna i 

znakomitej atmosferze wybitni artyści, a jednocześnie świetni pedagodzy, wprowadzają młodych 

ludzi w tajniki świata jazzu. Zajęcia instrumentalne i wokalne, zespoły, koncerty, jam sessions. 

 

 

SUMMER InCAMP 

Inkubator Przedsiębiorczości w Lesznie 

zorganizował wakacyjne warsztaty dla młodzieży. 

 

Odbyły się one w terminie 02-06 

sierpnia 2020, w godz. 11:00-14:00. 

 

Młodzież miała możliwość wziąć udział 

w pojedynczych warsztatach oraz całym 

cyklu. 
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Obchody 77. rocznicy Powstania Warszawskiego 
 

1 sierpnia miała miejsce 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. O godzinie 17:00 zawyły syreny, 

by oddać szacunek tym, którzy 77 lat temu stanęli do walki.  

 

Złożono kwiaty w miejscach pamięci, które są związane z Powstaniem Warszawskim. Natomiast na Stacji 

Uzdatniania Wody w Zaborowie zorganizowano piknik patriotyczny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kolejne podium w UKS Achilles Leszno 
 
Uczniowski Klub Sportowy Achilles Leszno może 
pochwalić się niejednym miejscem na podium!  
 
Tym razem gospodarzem Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski U23 w lekkiej atletyce były piękne Suwałki.  
Podczas tego wydarzenia świetnie zaprezentowała się 
Jolanta Klimasz w rzucie młotem zdobywając brązowy 
medal z wynikiem 48,70 m. Podopieczna trenerki 
Hanny Górskiej wywalczyła swój pierwszy medal w tej 
kategorii wiekowej. Zawodniczka zmotywowana jest 
walczyć w kolejnych latach 'o więcej' dlatego, że w 

swojej kategorii młodzieżowej będzie mogła wystąpić jeszcze przez 2 kolejne lata!   

 

WYDARZYŁO SIĘ - SPORT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.leszno.pl 

 

Źródło: Facebook UKS Achilles Leszno 
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5 Balonowe Mistrzostwa Świata Juniorów 
 

 
W dniach od 9 do 14 sierpnia w Lesznie 
odbywały się V Balonowe Mistrzostwa 
Świata Juniorów.  
 
Oficjalne otwarcie zawodów odbyło się  

w poniedziałek 9 sierpnia na Rynku w Lesznie.  

W mistrzostwach startowało 43 zawodników z 14 

krajów. 

Piloci startowali każdego dnia o poranku - ok. godz. 6:00 
-7:00  i pod wieczór ok. godz. 18:00 19:00, a w sobotę 
w dniu zakończenia zawodów odbyli  tylko poranny lot. 
 
We wtorek 10 sierpnia rano odbyła się pierwsza 
konkurencja. Start nastąpił z okolic Laskowej. Balony 
leciały w kierunku Leszna - nad Zaborowem, 
stadionem żużlowym, szpitalem i dalej w kierunku 
Grzybowa i pól antonińskich.  

 
                            Zakończenie zawodów: sobota 14 sierpnia 2021 r.  
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Nowe boiska w ramach budżetu obywatelskiego 
 
W niedzielę 8 sierpnia uroczyście otwarto boiska do siatkówki plażowej, które powstały w ramach budżetu 
obywatelskiego. Otwarcia dokonali: wiceprezydent Adam Mytych, przedstawiciel komitetu organizacyjnego 
Zatorza Przemysław Celer i prezes Stowarzyszenia UKS 9 Leszno Jarosław Borowski. 
 
Z tej okazji Stowarzyszenie UKS 9 Leszno zorganizowało turniej siatkówki plażowej, w którym rywalizowało 
12 par męskich. Turniej rozgrywany był systemem brazylijskim. Nad przebiegiem zmagań czuwali sędziowie 
Wielkopolskiego Związku Piłki Siatkowej. 

 
 
 
 

Wynik meczu finałowego: 
 

           Miejsce 1  Lespin 2 
 
           Miejsce 2 Piekiełko Leszno 
 
           Miejsce 3 Lespin 1 
 

 
 
 
 

 
 

 

Złoty medal dla wychowanki Polonii 1912 Leszno 
 

Nicoletta Dudziak w pięknym stylu wywalczyła złoty 
medal na Mistrzostwach Polski Seniorów w Sprintach 
i Tandemach w Tarnowie Podgórnym. Tym samym 
obroniła tytuł zdobyty w zeszłym roku.   
 
Wychowanka sekcji kręglarskiej Polonii 1912 Leszno 
rywalizowała jako juniorka w sprintach z seniorkami i 
ostateczną rozgrywkę o złoto wygrała 2:0. Na 
Mistrzostwach klub Polonii reprezentowali także 
Anna Chwastyniak, Mateusz Klecha i Szymon Kaliski.  
 

 

Źródło: Facebook UKS 9 Leszno 

 

Źródło: Facebook KS Polonia 1912 Leszno 
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AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
 

  

 
Przed nami siódma już  edycja wydarzenia przybliżającego mieszkańcom działalność 
lokalnych organizacji pozarządowych: fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych, 

podmiotów ekonomii społecznej. 
 
Głównym celem akcji jest promocja różnych form aktywności społecznej, w tym:  
➢ wolontariatu,  

➢ działalności organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej,  

➢ leszczyńskich instytucji,  

➢ placówek oświatowych, 

➢  oraz firm zaangażowanych społecznie wśród mieszkańców Leszna,  

CO W TRAWIE PISZCZY? 
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a także integracja trzech sektorów – publicznego, prywatnego i pozarządowego. 

Program Aktywnego Obywatelskiego Leszna, w tym liczne atrakcje dla osób odwiedzających festyn oraz 
inne wydarzenia będą współtworzyły wszystkie podmioty, które przyłączą się do akcji. 

 
Tradycyjnie już AOL rozpocznie się Festynem organizacji pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm 
zaangażowanych społecznie. W tym roku wspólnie stworzymy największą imprezę urodzinową dla NGO! 

             

Festyn AOL  pokazuje siłę organizacji pozarządowych, leszczyńskich instytucji, firm oraz grup nieformalnych  
i jest wielkim świętem Aktywności. Jest to wyjątkowa okazja, aby zobaczyć działalność osób 
zaangażowanych  

💚  11 września Wielki Festyn Aktywności  

💙  13-17 września (poniedziałek- piątek) Dni Otwarte  

💛  12 – 19 września (od niedzieli do niedzieli) imprezy towarzyszące 

💚  14 września (wtorek) Wolontariat Prezydenta Miasta Leszna  

💙  15 września (środa) Randki Obywatelskie  

💛  17 września (piątek) Eko Leszno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

💚 💚 💚  11 września, godzina 12:00- 16:00 Festyn Organizacji Pozarządowych, leszczyńskich instytucji 
oraz firm i innych podmiotów, grup nieformalnych zaangażowanych społecznie, który odbędzie się na Alei 
Gwiazd Żużla oraz przy Stadionie im. Alfreda Smoczyka. Wydarzenie będzie miało charakter rodzinnego 
pikniku i największego święta NGO. Jego celem jest promocja podmiotów zaangażowanych społecznie oraz 
różnych przejawów aktywności społecznej wśród mieszkańców Leszna. Festyn to miejsce przeznaczone na 

Aktywne Obywatelskie Leszno to 9 dni aktywności, radosne  

i energetyczne wydarzenie pokazujące pełnię barw leszczyńskich 

NGO i innych podmiotów działających w mieście.  
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występy artystyczne, targi, pokazy i turnieje sportowe, konkursy, zajęcia z rękodzieła, gry i zabawy dla dzieci, 
warsztaty aktywizujące mieszkańców, itp.  
 

💚 💚 💚  W dniach od 13 do 17 września Dni Otwarte Organizacje oraz inne zainteresowane podmioty 
mają możliwość zaprezentowania swojej działalności we własnej siedzibie lub w miejscach związanych z ich 
pracą na większą skalę,  zyskując dzięki temu szansę na pozyskanie nowych partnerów, sponsorów, 
wolontariuszy i beneficjentów. 
 

💚 💚 💚 Można również zgłosić własny pomysł i zorganizować inicjatywę dla mieszkańców w dniach od 
12 do 19 września – szczegóły należy opisać w formularzu zgłoszeniowym.  
Zaplanowane przedsięwzięcia mają na celu nie tylko promocję i informację, ale przede wszystkim 
wygenerowanie pozytywnej energii kształtującej relacje między organizacjami pozarządowymi, podmiotami 
zaangażowanymi społecznie, a mieszkańcami Leszna.  

Koordynacją wydarzenia zajmuje się Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

W celu zgłoszenia udziału w akcji Aktywne Obywatelskie Leszno zapraszamy do uzupełnienia formularza 
zgłoszeniowego dostępnego poniżej. 

Zgłoszenie należy przesłać do Biura Organizacyjnego Imprezy: 

a)   pocztą na adres: Urząd Miasta Leszna, Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi, Al. Jana Pawła II 21, 64-100 Leszno, 

b)   pocztą elektroniczną na adres: aol@leszno.pl  lub 

c)    dostarczyć osobiście do Biura Organizacyjnego Imprezy w dni robocze w godz. 7:30 -15:30. 

Ostateczny termin zgłoszeń mija 20 sierpnia.  

Pytania dot. siódmej edycji akcji Aktywne Obywatelskie 
Leszno prosimy kierować na  e-mail: aol@leszno.pl 

 

 

 
 

mailto:aol@leszno.pl
mailto:aol@leszno.pl
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DRODZY PRZEDSTAWICIELE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH! 
NASI PRZYJACIELE 

Wakacje to dla nas czas przygotowań do 
kolejnej już edycji akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno. Tym razem 
spotkamy się w dniach od 11 do 19 
września.  

 

Już po raz siódmy, leszczyńskie 
organizacje pozarządowe spotkają się w 
jednym miejscu z różnymi instytucjami i 
firmami zaangażowanymi społecznie, by 
pokazać, że Leszno to nie tylko płynnie 
działający organizm, połączony siecią 
ulic, placów, miejsc pracy i instytucji.  

 

Miasto Leszno to przede wszystkim ludzie – realizujący swoje pasje i marzenia, przekuwający pomysły 
w projekty, zmieniający bliższe i dalsze otoczenie, angażujący się w różne działania społeczne, edukacyjne, 
artystyczne czy sportowe.  

Akcja Aktywne Obywatelskie Leszno powstała z myślą o Was i o mieszkańcach. Jej celem jest pokazanie 
mieszkańcom Leszna potencjału funkcjonujących w naszym mieście organizacji pozarządowych, instytucji 
a także firm zaangażowanych społecznie,  ich różnorodności oraz przede wszystkim bogatej oferty 
skierowanej do osób w każdej grupie wiekowej. Poznanie fundacji, stowarzyszeń czy klubów sportowych  to 
również okazja do włączenia się w ich działalność, chociażby w formie wolontariatu, a tym samym realizacji 
własnych zainteresowań i pasji. To szereg wydarzeń o różnym charakterze, wśród których każdy znajdzie 
atrakcje dla siebie.  
 
Mamy nadzieję, że również w tym roku  aktywnie włączycie się w przygotowania i razem  pokażemy 
leszczyńskie organizacje pozarządowe, które realizują szereg działań wpływających na lokalną społeczność, 
wychodzą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w różnych obszarach pożytku publicznego, wspierają 
tworzenie społecznego i obywatelskiego klimatu Leszna. 
 
Zapraszamy do współpracy przy tworzeniu programu! 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
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Buduj z nami 
Aktywne Obywatelskie Leszno 

Wolontariusze, zwracamy się do Was z prośbą o pomoc przy budowie AOL i zapraszamy do współpracy.  

Bez Waszej pomocy, energii i zaangażowania na pewno sobie nie poradzimy! 

Mamy niejedno zadanie dla Boba Budowniczego.  

Budujemy AOL i Wielki Piknik Pasji - będziemy Was potrzebować pomiędzy 6 a 19 września 2021 r. 

Wyzwania dla wolontariuszy: 

• Jesteś skrupulatny i asertywny? Centrum Dowodzenia Wielkiego Pikniku Pasji będzie idealnym 
miejscem dla Ciebie! Będziesz przekazywać stoiska NGO-som oraz informować.  

• Animacja najmłodszych to Twoja pasja? Na co dzień pracujesz z dziećmi? Czekamy na Twoje 
pomysły 
i pozytywną energię! 

• Jesteś aktywny i lubisz kontakt z ludźmi? Zagraj z nami 
i pomóż nam przeprowadzić warsztaty czy konkursy 
w trakcie Festynu. 

Możliwości jest wiele i każdy znajdzie coś dla siebie ☺ 

Szukamy osób otwartych, komunikatywnych i chętnych do pomocy osób, które włączą się w przygotowanie 
i promocję wydarzenia, a w czasie jego trwania razem z nami zadbają o pozytywną atmosferę sprzyjającą 
wszystkim uczestnikom.  
 
Zgłaszać się można się pod adresem: aol@leszno.pl, w temacie wpisując „Wolontariat”.  
 
W treści zgłoszenia prosimy o podanie: imienia i nazwiska, adresu zamieszkania, kontaktowego numeru 
telefonu.  
 
Na zgłoszenia czekamy do 20 sierpnia br. 
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                                WARTO BYĆ AKTYWNYM 

 

 
Nie pytaj co miasto może zrobić dla Ciebie, 

spytaj co Ty możesz zrobić dla miasta 
 
W Urzędzie Miasta Leszna funkcjonuje Biuro Pełnomocnika ds. współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi.  
 
Biuro stawia sobie za cele promowanie działalności fundacji, stowarzyszeń czy klubów sportowych 
działających na terenie naszego Miasta. Robimy to m.in. poprzez informowanie mieszkańców Leszna o:  

• projektach leszczyńskich organizacji pozarządowych skierowanych do mieszkańców Leszna, 
• konferencjach, szkoleniach, wykładach, prezentacjach, zajęciach dla dzieci, młodzieży, seniorów, 

itp. (relacje z wydarzeń mogą być ilustrowane zdjęciami, grafikami),  
• dobrych praktykach, 
• ogłoszeniach i ofertach wolontariatu,  
• możliwościach ubiegania się o fundusze zewnętrzne dla NGO.  

Za pośrednictwem strony internetowej www.ngo.leszno.pl , profili na portalach społecznościowych takich 
jak Facebook, Twitter czy Instagram oraz na kanale YouTube Leszczyńskie NGO udostępniamy organizacjom 
rzetelne informacje, promujemy społeczeństwo obywatelskie, staramy się budować sieć relacji pomiędzy 
NGO’s w Lesznie, które działają na rzecz mieszkańców naszego miasta.  
 
Zachęcamy również do zapoznania się z Informatorem Leszczyńskich Organizacji Pozarządowych – 
informator w wersji elektronicznej znajdziecie na naszej stronie w zakładce pliki do pobrania lub w wersji 
papierowej w naszym biurze. 
 
W publikacji z pewnością znajdziecie w nim wiele organizacji, które prężnie działają na rzecz lokalnej 
społeczności, znajdziecie aktywnych partnerów do realizacji wspólnych inicjatyw, a nie od dziś wiadomo, że 

razem można więcej  
  

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.ngo.leszno.pl%2F%3Ffbclid%3DIwAR0uQDED-69PLO6Nsv48T1iz-FWHxq66Pzza-YWdUDZ-JUJfwYrsK5Aoafc&h=AT0HtnWTe8h8ByjWCZma3lfOMDKcI0TdIlRP6FOjI-zpM2lhAVS84sZQOmgrRqNLv6RImreHkydj3BW7SsxNS2Lk8WPXYh2HK-J9ieiMqE3t5bPCTPv4Wfo2leaRKn3OMEM
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Ostatnio  na naszym portalu społecznościowym 
facebook LESZCZYŃSKIE NGO zadaliśmy Wam 
pytanie, czym dla Was jest 𝔸𝕜𝕥𝕪𝕨𝕟𝕖 
𝕆𝕓𝕪𝕨𝕒𝕥𝕖𝕝𝕤𝕜𝕚𝕖 𝕃𝕖𝕤𝕫𝕟𝕠. Oto Wasze 

odpowiedzi  
 
 

Dziękujemy  
 
 
WERONIKA 
„Leszczyńskie NGO to wsparcie, kampanie, 

projekty i wspólne inicjatywy ” 
 

 
MAGDA 
„Aktywne Obywatelskie Leszno kojarzy mi się festynem dla mieszkańców Leszna i okolic. Mnóstwo atrakcji 
dla dorosłych i dla dzieci . Ale też porad, które można uzyskać przy stoiskach o zdrowiu np, gdzie można 
dobrze zjeść, oglądać wspaniałe występy, spotkać ratowników medycznych, wojsko, żużlowców. Maskotki, 
których nie może zabraknąć. Ale Aktywne Obywatelskie Leszno to nie tylko festyn, ale także wielki tydzień 
aktywności m.in. randki obywatelskie, dzień przedszkolaka, prezydent jako wolontariusz. I mnóstwo innych 
atrakcji, w które włączają się organizacje.” 
 
BEATA 
„AOL to wspaniały, kolorowy festyn koło stadionu. Z masą atrakcji, dla starszych i młodszych, łączący 
rodziny.” 
 
AMELIA 
„Aktywne Obywatelskie Leszno wywołuje u mnie różne skojarzenia. To ludzie, to festyn, przeżycia  

i wspomnienia. To tradycja swego rodzaju, coś co każdy Leszczyniak powinien mieć w swoim zwyczaju To 
dzieci i dorośli. Ludzie dumni ze swego miasta i pełni miłości do niego. To coś, z czego Leszno jest znane. 

Leszno- jedyne w swoim rodzaju, przez mieszkańców kochane Opisałam to krótkim wierszem. Nie trzeba 

dodać nic więcej. Wymarzona artystka Mieszkanka Leszna ” 
 
INES 
„Aktywne Obywatelskie Leszno to działanie dla wspólnego dobra, poprzez aktywizację mieszkańców na rzecz 
swojej małej ojczyzny. Liczne wydarzenia promujące działalność organizacji na tle społecznym, sportowym, 

edukacyjnym czy artystycznym. Inicjatywy powstające z pasji, kreatywności i marzeń ” 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/Wymarzona-artystka-662736524353223/?__cft__%5b0%5d=AZWL9xvH2XqW055-R_5SXV01xmfunuwPj4cXUZicNh8_fdGVqPSe67cXvdHvGVRdiXVPGt7VIjm64CQtVXFjAmu5xHOvcBt-0BGH327Awa-SBBFH8nnz84EV6-ll8ZgSn0j7ONAc4yGC1IDBgMhB2elwv5LM6w__--6kdCkd1huv3ynYgkHiCyCVt7q5bJ0U4Ts&__tn__=R%5d-R
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KRZYSZTOF 
„Dla mnie to każdy dzień w naszym pięknym Lesznie (co widać) Stadion 11 września to esensja działań 
wszystkich organizacji” 
 
MAGDA  
„Aktywne Obywatelskie Leszno to ludzie o wielkich sercach ,niosąc pomoc innym i łączy wszystkie pokolenia

” 
 
SYLWIA 
„Aktywne Obywatelskie Leszno kojarzy mi się z pełnymi radości ludźmi, którzy dzielą się swoimi pasjami  
i chętnie udzielają informacji innym dając szansę rozwoju. AOL to zabawa, kolory i mnóstwo pomocy 

międzyludzkiej ” 
 
JAROSŁAW 
„Aktywne Obywatelskie Leszno to wesołe dobre ludki które aby pomóc nie zastanawiają się nawet minutki 
.Tańczą grają i śpiewają tłumy ludzi na pikniki przyciągają .Tak więc wiosna lato jesień czy też zima  

z Aktywnym Obywatelskim Lesznem nudy nie ma . ” 
 
MAŁGORZATA 

„AOL to TY, JA, MYYY ” 
 
KATARZYNA 
„Radość, emocje i zabawa” 
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                                             #NGOwTRASIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To już III część relacji podróży motocyklowych Bikersów po Bałkanach! Tym razem możecie poczytać  
o wyprawie do pięknej Czarnogóry, ekscytującym zjeździe na tyrolce po kanionie i nie tylko! 

Ostatnio mieliśmy okazję poznać zakamarki Medjugorie oraz pięknego miasta Dobromani, które słynie  
z winnic. Członkowie stowarzyszenia nie mogli jednak skorzystać w 100% z darów winnic, ponieważ na drugi 
dzień z samego rana mieli zaplanowaną podróż do Czarnogóry! 

Następnego ranka w pełni sił członkowie stowarzyszenia zjedli szybkie śniadanie i wybrali się  w 195 km (wg 
aplikacji Google Maps) podróż… Tylko jakie to było 195 km! Piękna pogoda, wspaniałe widoki a po niedługiej 
jeździe przejście graniczne z Czarnogórą; Ilino Brdo Border Crossing. 

Przejście graniczne było całkowicie puste i w parę minut motocykliści byli na terenie Czarnogóry. Parę 
kilometrów za granicą z wysokiej perspektywy ukazała się im w pełnej krasie Zatoka Kotorska (Boka 
Kotorska). Widok oszałamiający- jak wspominają. Drogą P11 zjechali do poziomu zatoki  wzdłuż wybrzeża do 
Perastu. Zatrzymali się na małą przerwę chcąc nacieszyć się widokami. Miejscowość jest jednym z najbardziej 
urokliwych miejsc nad Boką Kotorską, dlatego też w sezonie bywa tam bardzo tłoczno. Z nabrzeża widać 
wyspę Św. Jerzego a na nim stoi benedyktyński klasztor z kościołem św. Jerzego otoczony cypryśnikami. 
Cenniejsza jest świątynia na drugiej wyspie – kościół Matki Boskiej Skalnej, który powstał na sztucznej 
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platformie w późnym średniowieczu. 
Każdego roku w połowie maja odbywa się 
Fascinada, procesja łodzi wypełnionych 
kamieniami. Kamienie wrzucane są przy 
wysepce, co ją stopniowo powiększa. 

Po krótkim odpoczynku, udali się w kierunku 
Kotoru, jadąc wzdłuż wschodniego 
wybrzeża. Po prawej stronie woda a po lewej 
wspaniałe góry, widok WSPANIAŁY! 

Motocykle zaparkowaliśmy przed Bramą 
Główną, od strony portu i udaliśmy się na 
zwiedzanie starówki. Gdyby zorganizować 
konkurs na najładniejszą starówkę na 
wschodnim wybrzeżu Adriatyku, starówka w 
Kotorze miałaby szansę zająć drugie miejsce 
po Dubrowniku. Zabytkowa część miasta w 
1979r., trafiła na Listę Światowego 
Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego 
UNESCO. Ponad Starówką wznoszą się mury 
obronne o łącznej długości ok. 4,5 km, 
wysokości do 20 m i szerokości między 2 a 15 
m. Pierwsze fortyfikacje powstały w czasach 
Bizancjum ( IX w.), później rozbudowali je 
Wenecjanie i Austryjacy- relacjonuje 
Grzegorz, członek stowarzyszenia. 

Po zwiedzeniu Starówki i po sutym posiłku, ruszyliśmy już motocyklami na najbardziej ekstremalną podróż, 
drogą P1 na masyw górski Lovčen  do Mauzoleum Niegosza na szczyt góry Jezerski vrh (1660m npm). Droga 
była wąska i bardzo kręta. Naliczyliśmy 26 „agrafek”, czyli  zakrętów o kącie 180° i o nachyleniu trasy od 10 
do 14%. Atrakcją trasy są tarasy widokowe, z których rozpościerają się wspaniałe widok całej Boki Kotorskiej. 
Trudno było oprzeć się pokusie robienia zdjęć. Widać z nich zatokę i góry Vrmac, za którymi leży Trivat wraz 
z lotniskiem. 

W Czarnogórze tak jaki w Bośni i Hercegowinie panowały w tym czasie upały i wybuchało wiele pożarów. 
Członkowie stowarzyszenia wspominają, że kilka pożarów mijali w drodze na szczyt, a jeden nawet dochodził 
do pobocza drogi którą jechali. Jest to przygnębiające wrażenie a zarazem bardzo niebezpieczne dla 
kierujących samochodami a tym bardziej dla motocyklistów z powodu zadymienia i gryzących dymów. 
Jednak udało im się wjechać na sam szczyt  Jezerski vrh  (dla przypomnienia 1 660 m. n.p.m.) i po 
zaparkowaniu motocykli na parkingu, udali się pieszo wykutym w skale tunelem (461 stopni) do mauzoleum. 
Mauzoleum sprawia wrażenie betonowego bunkru. W głównym  pomieszczeniu stoi wykuty z czarnego 
granitu posąg Niegosza – najsłynniejszego władyki Czarnogóry. Z tyłu budowli znajduje się taras widokowy, 
skąd widać obszar od Boki Kotorskiej po Jezioro Szkoderskie, od wybrzeża po góry Durmitor. Dla takich 
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widoków warto było się pomęczyć i pokonać na naszych rumakach taką różnice wzniesień, od 0 do 1660 m. 
n.p.m. Tylko te pożary!- wzdycha Grzegorz. 

Po nowych doświadczeniach i krótkim odpoczynku wyruszyli na drugi kraniec masywu Lovčen, do 
miejscowości Cetynia, dawnej stolicy Czarnogóry. Panowie zgodnie twierdzą, że warto ją odwiedzić ze 
względu na liczne zabytki. 

Po zatankowaniu motocykli ruszyli w stronę Podgoricy, teraźniejszej stolicy państwa (dawna nazwa Titograd). 
Mężczyźni nie wjeżdżali do centrum miasta, tylko szybko skierowali się drogą E80 w stronę Jeziora 
Szkoderskiego do miejscowości Virpazar. Jezioro Szkoderskie pokonali mostem i groblą na której 
poprowadzono drogę i tory kolejowe. Jezioro Szkoderskie jest największym jeziorem na Bałkanach. 
Powierzchnia akwenu wynosi ok. 390 km²  z czego 63,2%, powierzchni jeziora należy do Czarnogóry. 

Po pokonaniu grobli członkowie stowarzyszenia zjechali z drogi do miejscowości Virpazar. Po przejeździe  
przez most z kamiennymi przęsłami i przejechaniu obok ruin tureckiej twierdzy Besac, bardzo krętą i wąską 
drogą dojechali do Godinje-Gorica obiektu Feel Lake czyli do punku wypadowego,  którego zwiedzanie 
zaplanowane mieli na następny dzień. Przywitali ich fantastyczni gospodarze, właściciele  pensjonatu 
położonego nad Jeziorem Szkoderskim. 

W nocy, w promieniu kilku kilometrów, płonęły wzgórza. Jeszcze wieczorem motocykliści przykryli wszystkie 
motocykle pokrowcami w celu zabezpieczenia przed opadającym popiołem. 

Rano, gospodyni przywitała wspaniałym, 
czarnogórskim śniadaniem na tarasie uroczego 
domu. Na stole znalazł się posiłek praktycznie  
z artykułów spożywczych z przydomowego ogródka 
: pomidory, oliwki, ogórki, miód, powidła, 
winogrona, wino i oczywiście rakija. To było boskie 
śniadanie- wspominają. Tak im zasmakowało, że 
przed wyjazdem do Czarnogóry zamówili u 
gospodyni kolację na umówioną godzinę. Z uwagi na 
fakt, że powierzchnia Czarnogóry jest podobna do 
powierzchni województwa wielkopolskiego 
uznaliśmy, że wrócimy bez problemów na umówioną 
wcześniej godzinę. I tak się też stało. 

Głównym celem wyjazdu był most i przejazd tyrolką 
nad kanionem i rzeką Tarą. Mężczyźni przejechali 
ponownie Jezioro Szkoderskie usypaną groblą, 
ominęli Podgoricę i skierowali się drogą E80/E65 na 
Mojkovac. Początkowy odcinek drogi  z Podgoricy 
wiedzie wzdłuż rzeki Moračy. Rzeka wyżłobiła 
między górami (dochodzącymi do 2 tys. m. n.p.m.) 
45-kilometrowy kanion, którym częściowo biegnie 
linia kolejowa. Jego najciekawszym fragmentem jest 
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skalisty przełom Platije, wąski i głęboki na 800-1000 m. Droga przebiega po zawieszonej nad przepaścią półce 
skalnej. Jest też kilka miejsc, gdzie można się zatrzymać i podziwiać piękno górskiej natury. Rzeka płynie 
skalistym korytem, tworząc liczne, małe wodospady. 

W miejscowości Mojkovac Bikersi skręcili w lewo na drogę P4 w kierunku na osadę Durdevica Tara, gdzie 
znajduje się słynny most. Całą drogę towarzyszyła im rzeka Tara i jej kanion. Jest to najgłębszy kanion Europy 
i objęty ochroną UNESCO. Największa odległość między krawędziami a nurtem rzeki wynosi 1,3 km. 

Jazda motocyklami po zboczach kanionu sprawiała podróżnikom olbrzymią frajdę. Oczywiście nie byli  
w stanie oprzeć się kąpieli w rzece, jednakże nie przypuszczali, że o tej porze roku woda była bardzo zimna. 
Trochę zmarznięci lecz zadowoleni dotarli mostu. Parkingi były pełne turystów z całej Europy. Motocykliści  
z Serbii, Ukrainy i Niemiec. 

Pierwszą aktywnością podczas pobytu Bikersów było pokonać kanion na tyrolce. Musieli odczekać pół 
godziny w kolejce, wpiąć się w uprzęż i ruszyć po linie na druga stronę kanionu oddalonego około 700 m. 

Nawiasem mówiąc polski Urząd Dozoru Technicznego, natychmiast zamknął atrakcję z uwagi na brak drugiej 
liny asekuracyjnej. Podjęliśmy to ryzyko i ruszyliśmy. Pierwsze metry bardzo przyjemne, parę metrów nad 
drogą i łąką ale dalej to tylko szybciej i odleglóść od ziemi zaczęła się strasznie zwiększać. W kulminacyjnym 
punkcie, co najmniej 200 m nad rzęką, prędkość tyrolki była ogromna no i poziom adrenaliny też się 
zwiększył. Przeżycie niesamowite, spoglądając w dół było widać tylko wąską strużkę rzeki – wspomina 
podekscytowany Grzegorz Glapa. 

Na drugiej stronie kanionu, na wybudowanej z desek platformie czekała na nich obsługa, która sprawnie  
i bezpiecznie wyłapywała wszystkich uczestników zjazdu i pobierała opłatę w wysokości 20 euro/os. Drogę 
powrotną odbyli już po słynnym moście. Wzniesiono go w latach 1937-1941 jako największy obiekt 
ówczesnej Europy. Również dziś jego wymiary budzą respekt : 370 m długości, 151 m od koryta Tary, długość 
największego z pięciu przęseł – 116 m. Rok po zakończeniu budowy, podczas działań wojennych sztab 
partyzancki zdecydował o zniszczeniu obiektu, aby uniemożliwić przedostaniu się oddziałów włoskich  
w rejon terenu Durmitoru.  

W 1978 roku nagrywany był tam  film 
wojenny „Komandosi z Navarony”  
z Robertem Shawem, Edwardem 
Foxem i Harrisonem Fordem. Fabułą 
film były  działania partyzantów w celu  
zniszczenie strategicznego mostu 
uniemożliwiającego Niemcom łączność 
z ich włoskimi sojusznikami. 

Po takiej dawce adrenaliny, historii oraz 
uzupełnienie płynów na tarasie lokalu 
gastronomicznego z którego roztacza 
się wspaniały widok na Kanin, 
skierowaliśmy się inną drogą przez 
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Żabijak, Śavnik i Niksic do gospodarzy domu w którym nocowali na zamówioną kolację. Na miejscu mężczyźni 
nie byli zawiedzeni! Przy dobrym winie i rakiji, mile spędzili czas do późnych godzin. Za nimi na wzgórzach 
nadal w kilku miejscach widać było ogniska pożarów. 

Rano, po wyśmienitym śniadaniu i po pożegnaniu z przemiłymi gospodarzami udali się w stronę Albanii.  
W drodze postanowili odwiedzić jeszcze Budvę. Po drodze zatrzymali się na krótko przy Sveti Stefan, 
najbardziej fotogenicznym miejscu na czarnogórskim wybrzeżu. Sveti Stefan to skalista wysepka  połączona  
z lądem piaszczystą mierzeją na której stoją stłoczone hotele bez możliwości zwiedzania jej. Po sesji 
zdjęciowej i pokonaniu 10 km dotarli do Budvy. 

Budva  to zwarta średniowieczna starówka, otoczona pierścieniem murów obronnych, z cytadelą od strony 
morza – tak w skrócie można opisać stare miast. 
Wokół wyrastają nowe hotele i prywatne plaże i 
mariny. Po zwiedzeniu Starówki, wracając na 
parking inną drogą trafili na klub motocyklowy. 
Właścicielem okazał się siedemdziesięcioletni 
Czarnogórzec zakochany w Harleyach. 
Następnie członkowie stowarzyszenia weszli do 
baru, który prezentował się imponująco. 
Mężczyźni stwierdzili, że mogliby długo 
przebywać w tym uroczym miejscu ale czekała 
na nich dalsza droga do Albanii. Jadąc wzdłuż 
wybrzeża Adriatyku na krótko zajechali do Baru. 
Na miejscu zwiedzali znany Stary Bar oraz 
najstarsze drzewo oliwne w Czarnogórze. 

Czarnogóra to jeden z najpiękniejszych krajów w Europie niemal w całości pokryty górami. Dlatego też, każda 
droga gwarantuje wspaniałe widoki. W parze z przepiękną przyrodą idzie bogata spuścizna kulturalno-
historyczna. Wybrzeże jest pełne średniowiecznych miasteczek ( Kotor, Budva, Sveti Stefan, Ulcinj), szczyty 
wzgórz zajmują ruiny weneckich i tureckich zamków oraz największy atut – wybrzeże Adriatyku. 

Czy tylko my w tym momencie mamy ochotę pakować walizki, rzucić wszystko i wyjechać na Bałkany?!  
Z pewnością NIE. 
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                                       #OczamiMieszkańców  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od czerwca prowadzimy akcję #OczamiMieszkańców. 

Akcję zapoczątkowała nasza ciekawość. Jesteśmy bardzo ciekawi, jaka jest Wasza perspektywa z której 
widzicie Leszno, dlatego wciąż czekamy na Wasze zdjęcia Leszna. Do dzisiaj otrzymaliśmy nieco ponad 100 
zdjęć. Pierwszą część galerii możecie zobaczyć tutaj. 
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Zdjęcia które nam przesyłacie, są naprawdę piękne! Wiele z nich pokazują nasze miasto z innej 
perspektywy niż ta, którą widzimy na co dzień. Widzimy, że nasze miasto to nie tylko budynki i ulice ale 
także natura i ludzie! Cieszymy się, że tak licznie włączacie się w tworzenie wspólnej galerii naszego 
pięknego miasta! Bardzo dziękujemy!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie możecie przesyłać przez cały okres 
wakacji we wiadomości na Facebooku, pod 

postem oraz na ngo@leszno.pl. 
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                                            WIADOMOŚĆI 
 
 

 
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  
 

Biuro Pełnomocnika Prezydenta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przygotowało 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy za pierwsze półrocze 2021 r.! 

 

W sprawozdaniu znajduje się m. in. :  

- najważniejsze informacje dotyczące sprawozdania za rok 2020, 
- źródła finansowania dla organizacji pozarządowych,   
- informacje o promowaniu miasta przez działalność organizacji pozarządowych,  
- opisy projektów, kampanii oraz akcji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁRACY 
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                                  DOTACJE I KONKURSY 

 

 

 

 

 

 
Przedłużono termin składania wniosków w ramach VII edycji programu Placówka  
 
FUNDATOR: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 
 
CEL KONKURSU: 
Celem Programu jest wspieranie poszukiwań teatralnych poprzez stworzenie finansowych  
i organizacyjnych możliwości pracy nad nimi ze środków i przy wykorzystaniu infrastruktury Instytutu 
Teatralnego. Pod pojęciem „projekt” rozumiane są propozycje obejmujące wszystkie odmiany współczesnej 
sztuki scenicznej, także łączące teatr z tańcem, sztukami wizualnymi, mediami, aktywizmem społecznym itp. 
Projektem może być zarówno pomysł na przedstawienie/performance, jak też precyzyjnie określony etap 
procesu twórczego, czy twórczo-badawczego. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Instytut zamierza wspierać zwłaszcza te projekty, które proponują podjęcie poszukiwań dążących do 
stworzenia oryginalnych i eksperymentalnych propozycji artystycznych oraz prezentujących oryginalne 
metody pracy, nastawione na odkrycie lub twórcze wykorzystanie nowych form sztuki teatralnej, estetyki  
i języka scenicznego. W VII edycji programu wobec przedłużającej się sytuacji pandemii, przymusowego 
zamknięcia i utrudnionego powrotu do wcześniej praktykowanych form i aktywności twórczej, a także w 
związku z konsekwencjami finansowymi dla środowiska, szczególnie zależy nam na wspieraniu działań 
performatywnych realizowanych w świecie realnym lub wirtualnym (radio, Internet), które pozwolą 
twórcom/twórczyniom i odbiorcom/odbiorczyniom doświadczać tego, co najważniejsze, czyli spotkania (z 
zachowaniem obostrzeń np. fizycznego dystansu). 
Najwyżej oceniane będą te projekty, które nie będą prostym przeniesieniem, nagraniem, czy streamingiem, 
a prawdziwym poszukiwaniem nowych dróg kontaktu lub twórczym adaptowaniem form i narzędzi już 
istniejących. 
Czas realizacji projektu zależny jest od jego wymagań i możliwości Instytutu. Projekt musi być zrealizowany, 
zaprezentowany i rozliczony od lutego do grudnia kolejnego roku kalendarzowego (tj. w 2022 roku). 

Instytut wyklucza możliwość tzw. koprodukcji Twórców/Twórczyń z innymi instytucjami  
w trakcie uczestnictwa w programie i pracy nad projektem. 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
W ramach Programu wspierane będą wybrane projekty zgłaszane przez twórców/twórczynie lub grupy 
twórcze o różnorodnym statusie i charakterze, działające na terenie Polski. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
Budżet programu wynosi 100 tys. zł brutto. W VII edycji planuje się podzielić go na max.  
3 projekty. 
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TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Nabór do Programu przebiega w trzech etapach: 

• etap 1: nadesłane zgłoszenia są sprawdzane pod względem formalnym przez koordynatorkę  
i oceniane przez Komisję; wyniki etapu 1 ogłaszane są do 20 września 2021 r.; 

• etap 2: rozmowy Komisji z wybranymi w drugim etapie Twórcami/Twórczyniami;  
etap 2 odbywa się w pierwszej połowie listopada, a jego wyniki ogłaszane zostaną do końca listopada 
2021 r.; 

• etap 3: inkubacja pomysłów; etap 3 odbywa się do końca stycznia 2022 r. Ogłoszenie zwycięzców 
następuje do 10 lutego 2022 r. 

Wnioski można składać do 21 sierpnia 2021 r. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie dostępnym na stronie internetowej organizatora 
konkursu https://www.instytut-teatralny.pl/aktualnosci/vii-edycja-programu-placowka-zglos-swoj-
pomysl_2021-04-07/ oraz pod adresem: jbiernacka@instytut-teatralny.pl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.instytut-teatralny.pl/aktualnosci/vii-edycja-programu-placowka-zglos-swoj-pomysl_2021-04-07/
https://www.instytut-teatralny.pl/aktualnosci/vii-edycja-programu-placowka-zglos-swoj-pomysl_2021-04-07/
mailto:jbiernacka@instytut-teatralny.pl
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Kraszewski. Komputery dla bibliotek 
 
ORGANIZATOR: Instytut Książki 
 
CEL PROGRAMU: 
Celem programu jest zapewnienie zrównoważonego dostępu do technologii teleinformatycznych i 
wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych na jednego 
mieszkańca poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy.  
Zapewnienie zrównoważonego dostępu do technologii teleinformatycznych i wyrównanie szans 
mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca 
poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Dofinansowanie zakupu komputerów, oprogramowania i komputerowych urządzeń peryferyjnych w 
jednostkowej cenie nabycia do 10.000 zł.  
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
1. Samorządowe instytucje kultury będące samodzielnymi bibliotekami publicznymi. 
2. Samorządowe instytucje kultury, w skład których wchodzą wyodrębnione organizacyjnie biblioteki, dla 
których organizatorem jest gmina wiejska, gmina wiejsko-miejska lub gmina miejska. 
O dofinansowanie nie mogą ubiegać się wnioskodawcy, którzy otrzymali dofinansowania  
w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” w 2017 r., w 2019 r. lub w 2020 r. oraz w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 2016–2020” i 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Priorytet 2 „Infrastruktura bibliotek 2021-2025”. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
Otrzymać można 10.000 – 30.000 zł, maks. 85%. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Wnioski należy składać do 23 sierpnia 2021 r.  
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu: 
www.instytutksiazki.pl/aktualnosci,2,rozpoczyna-sie-kolejna-edycja-programu-kraszewski-komputery-dla-
bibliotek,6521.html?fbclid=IwAR0Jv1L7At1NjG5bBcMM6PiAXhY9qVPTjK18hsKCXjfNErcH8d3Nak6_PTk  
 
KONTAKT: 
Instytut Książki 
ul. Zygmunta Wróblewskiego 6, Kraków 
Anna Zagórska 
a.zagorska@instytutksiazki.pl 
T: 694 268 148 
 
 
 

http://www.instytutksiazki.pl/aktualnosci,2,rozpoczyna-sie-kolejna-edycja-programu-kraszewski-komputery-dla-bibliotek,6521.html?fbclid=IwAR0Jv1L7At1NjG5bBcMM6PiAXhY9qVPTjK18hsKCXjfNErcH8d3Nak6_PTk
http://www.instytutksiazki.pl/aktualnosci,2,rozpoczyna-sie-kolejna-edycja-programu-kraszewski-komputery-dla-bibliotek,6521.html?fbclid=IwAR0Jv1L7At1NjG5bBcMM6PiAXhY9qVPTjK18hsKCXjfNErcH8d3Nak6_PTk
mailto:a.zagorska@instytutksiazki.pl
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Nabór do konkursu grantowego: BANK DZIECIĘCYCH UŚMIECHÓW 
 
FUNDATOR: Fundacja Santander  
 
O PROGRAMIE: 
W tegorocznej edycji programu postawiono na dofinansowanie projektów, które mają na celu pomoc dla 
dzieci i młodzieży, którym niezbędne jest wsparcie psychologiczne ze względu na m.in. efekty pandemii 
COVID-19. 15 najlepszych projektów może liczyć na dofinansowanie  
w wysokości 10 tysięcy złotych. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Konkurs polega na wyborze najciekawszych inicjatyw obejmujących psychoterapię grupową dzieci i 
młodzieży, w szczególności skierowaną dla dzieci zmagającymi się z takimi problemami jak: 

− lękowość z wyszczególnieniem Zespołu Stresu Pourazowego (PTSD) – zaburzenie psychiatryczne, 
które może wystąpić u osób, które doświadczyły lub były świadkami traumatycznych zdarzeń i zmian, 

− nieśmiałość, wycofanie, zagubienie, 

− zahamowanie w relacjach z rówieśnikami, 

− trudności  w szkole, 

− samotność, depresja dziecięca i młodzieżowa, 

− uzależnienie od komputerów, mediów społecznościowych ale i substancji psychoaktywnych. 

W związku z różnorodnością chorób, które nasiliły się znacząco  w czasie pandemii Covid -19 program „BANK 
DZIECIĘCYCH UŚMIECHÓW” ma na celu stworzenia przestrzeni poprzez gry zabawy, warsztaty, 
modelowanie, naśladowanie tak aby młodzi ludzie na nowo mogli nawiązać kontakt z obecnym życiem. 
Tworząc projekt warto wspomóc się różnymi formami terapeutycznymi takimi jak: terapia zajęciowa 
(Ergoterapia, Socjoterapia, Arteterapia), która kształtuje u osoby korzystającej z tej formy terapeutycznej 
pewne postawy i za pomocą określonych czynności wyucza go nowych umiejętności. 
Najwyżej punktowane będą te programy, które merytorycznie będą odpowiadały założeniom dla danej grupy 
dzieci i młodzieży, ale również  zaskoczą swoją innowacyjnością. Warto pamiętać, że grupa dzieci czy 
młodzieży jest grupą wdzięczną, ale i wymagającą pod względem twórczości i pomysłowości. 
Czas trwania takich zajęć jest określony w zależności postawionych celów i założeń, jednak trzeba zwrócić 
uwagę, że im dłuższy czas trwania warsztatów terapeutycznych tym większa szansa na ugruntowaniu nowych 
przekonań (nie mniej niż 8 spotkań grupowych). 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe. 
Jedna organizacja może zgłosić jeden wniosek. Wnioski złożone przez osoby indywidualne oraz podmioty 
komercyjne nie będą rozpatrywane. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
15 najlepszych projektów może liczyć na dofinansowanie w wysokości 10 tysięcy złotych. 
Łączna pula środków przeznaczonych na konkurs wynosi 150 000,00. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 23 sierpnia 2021 r.  
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ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do dnia 23 września 2021 r. 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
https://fundacja.santander.pl/2021/07/06/rusza-bank-dzieciecych-usmiechow/ 
 
KONTAKT: 
Fundacja Santander Bank Polska S.A. im. Ignacego Jana Paderewskiego 
ul. Aleja Jana Pawła II 17 
00-854 Warszawa 
e-mail: fundacja@santander.pl 
Telefony: 
22 586 89 99 – programy grantowe 
  

https://fundacja.santander.pl/2021/07/06/rusza-bank-dzieciecych-usmiechow/
mailto:fundacja@santander.pl


  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

58 

 
Program dotacyjny 
 
FUNDATOR: Fundacja mBanku 
 
CEL KONKURSU: 
Celem Programu jest dofinansowanie projektów dotyczących edukacji matematycznej oraz 
okołomatematycznych projektów rozwojowych. 
Projekty muszą przyczyniać się do podniesienia poziomu edukacji i jakości życia społeczeństwa poprzez 
działania, które są spójne z wizerunkiem i polityką mBanku. Każdy projekt może zostać dofinansowany 
maksymalnie trzykrotnie. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Wsparcie mogą uzyskać: 
- projekty dotyczące edukacji matematycznej (np. konkursy, specjalne lekcje matematyki); 
- projekty rozwojowe okołomatematyczne (np. gry, łamigłówki czy lekcje historii przedstawiające ciekawe 
osoby i ich odkrycia w dziedzinie matematyki). 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
- organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną i prowadzące działalność statutową ponad 1 
rok; 
- uczelnie wyższe; 
- biblioteki; 
- szkoły podstawowe i ponadpodstawowe a także inne placówki oświatowo-naukowe. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
Budżet programu 660 000zł. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
25 sierpnia 2021 roku; 
22 września 2021 roku; 
20 października 2021 roku; 
24 listopada 2021 roku; 
15 grudnia 2021 roku. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
www.mbank.pl/mfundacja/dotacje/ 
 
KONTAKT: 
Fundacja mBanku 
Senatorska 18 00-950 Warszawa 
tel. (22) 438 23 18 
fax (22) 829 02 97 
fundacja@mbank.pl 

http://www.mbank.pl/mfundacja/dotacje/
mailto:fundacja@mbank.pl
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Konkurs stypendialny w ramach Funduszu Wieczystego im. Piotra Pawłowskiego 

 
FUNDATOR: Fundacja Integracja 
 
CEL KONKURSU: 
Celem Konkursu jest wsparcie rozwoju osobistego osób z niepełnosprawnościami w wieku 18-35 lat, 
zaangażowanych w rozwój inicjatyw obywatelskich na rzecz integracji i rozwoju osób  
z niepełnosprawnościami, realizowanych przez organizacje pozarządowe, których siedziba znajduje się w 
miejscowości do 20 000 mieszkańców. 
Wnioski oceniane są przez Kapitułę Konkursu powoływaną przez Organizatora. Podczas oceny wniosków 
Kapituła Konkursu weźmie pod uwagę: 

− zaangażowanie aplikujących o stypendium w realizację inicjatyw obywatelskich; 

− ambicje i plany na przyszłość, m.in. planowany sposób wykorzystania stypendium. 
Dla Kapituły istotny jest całokształt doświadczeń życiowych osób aplikujących w kontekście zaangażowania 
społecznego. 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  
Wnioski mogą składać osoby prywatne/organizacje pozarządowe.  
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI : 
Roczne stypendium wynosi 10 000 zł. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Nabór wniosków o dofinansowanie odbywa się w terminie do 31 sierpnia 2021 r. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
www.stypendiumpiotra.pl  
 
KONTAKT: 
Fundacja Integracja 
ul. Andersa 13 00-159 Warszawa  
tel.: 22 530 65 70 
integracja@integracja.org  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.stypendiumpiotra.pl/
mailto:integracja@integracja.org
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Konkurs POWER: Działanie 4.1 Innowacje społeczne 
 
FUNDATOR: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
 
CEL KONKURSU: Celem skalowania jest zwiększenie zasięgu wykorzystania w praktyce mikro-innowacji, 
które zostały już opracowane, ale miały dotąd ograniczony terytorialnie bądź sektorowo zasięg oraz tych, 
które były stosowane przez pojedyncze podmioty i nie funkcjonują na dużą skalę 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Celem konkursu jest poprawa sytuacji uczniów i studentów, którzy kończą edukację i mają niebawem 
rozpocząć aktywność zawodową, poprzez szersze wdrożenie 3 innowacji społecznych. Polega on na 
przeprowadzeniu działań mających na celu poszerzenie kwalifikacji osób z grup docelowych.  
Założeniem konkursu na skalowanie ww. 3 innowacji jest realizacja ogólnopolskich działań mających na celu 
wdrożenie innowacji do praktyki szkół ponadpodstawowych i uczelni  
w Polsce. 
Wnioskodawca będzie zobowiązany do przedstawienia strategii skalowania obejmującej  
3 innowacje, która m.in. wskaże interesariuszy niezbędnych do realizacji tego celu oraz sposób dotarcia z 
informacją do przedstawicieli instytucji decydujących o wykorzystaniu nowych rozwiązań na szerszą skalę. 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
Wnioskodawcą może być każdy podmiot, który samodzielnie albo - jeśli zgłasza projekt partnerski - wraz 
z partnerem/ami, spełnia wymienione poniżej warunki: 

− Wnioskodawcą lub partnerem w konkursie jest podmiot mający co najmniej 5-letnie doświadczenie 
we współpracy z użytkownikami innowacji, w tym w formułowaniu rekomendacji dotyczących zmiany 
funkcjonowania podmiotów (do wniosku  
o dofinansowanie należy załączyć referencje od min. 2 podmiotów) - szczegóły  
w regulaminie konkursu, 

− zgłasza się do konkursu tylko raz; dotyczy to też partnera/ów, 

− Wnioskodawca oraz partnerzy krajowi spełniają wymogi finansowe w odniesieniu do obrotu. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
Łączny budżet 2,5 mln PLN. Kwota dofinansowania nieznana.  
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:  
Wnioski należy składać do 31 sierpnia 2021 
 
TERMIN REALIZACJI ZADANIA:  
Termin zakończenia realizacji projektu nie może być późniejszy niż 30 czerwca 2023 r 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
https://www.power.gov.pl/nabory/1-387/  
 
KONTAKT: konkurs.mikro@mfipr.gov.pl lub dzwoniąc pod numer 022 273 83 38 

https://www.power.gov.pl/nabory/1-387/
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Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosił zasady udzielania dotacji 
 
FUNDATOR: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Dotacje celowe są przyznawane na realizację następujących zadań: 

• działalność instytucji kulturalnych, ruchu artystycznego i twórczości mniejszości oraz imprez 
artystycznych mających istotne znaczenie dla kultury mniejszości lub dla zachowania i rozwoju języka 
regionalnego (art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• wydawanie książek, czasopism, periodyków i druków ulotnych w językach mniejszości, w języku 
regionalnym lub w języku polskim, w postaci drukowanej oraz w innych technikach zapisu obrazu i 
dźwięku (art. 18 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• wspieranie programów telewizyjnych i audycji radiowych realizowanych przez mniejszości lub 
realizowanych w języku regionalnym (art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• ochronę miejsc związanych z kulturą mniejszości lub z językiem regionalnym (art. 18 ust. 2 pkt 5 w 
związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• działalność świetlicową (art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 
• prowadzenie bibliotek oraz dokumentacji życia kulturalnego i artystycznego mniejszości lub bibliotek 

oraz dokumentacji dotyczących języka regionalnego (art. 18 ust. 2 pkt 7  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• edukację dzieci i młodzieży realizowaną w różnych formach (art. 18 ust. 2 pkt 8  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• propagowanie wiedzy o mniejszościach lub o języku regionalnym (art. 18 ust. 2 pkt 9  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• remonty obiektów budowlanych służących zachowaniu tożsamości kulturowej mniejszości albo 
zachowaniu i rozwojowi języka regionalnego (art. 18 ust. 2 pkt 1, 3-8  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy). 

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
Dotacje podmiotowe mogą być przyznawane organizacjom: 

• mniejszości narodowych i etnicznych; 
• społeczności posługującej się językiem regionalnym 

działającym na podstawie Prawa o stowarzyszeniach lub ustawy o fundacjach. 
 
Dotacje podmiotowe mogą być przyznawane także instytucjom kulturalnym mającym istotne znaczenie dla 
kultury mniejszości narodowych i etnicznych lub rozwoju i zachowania języka regionalnego. 
Dotacje podmiotowe mogą być przyznawane podmiotom, które posiadają od przynajmniej trzech lat 
osobowość prawną, potwierdzoną wpisem do stosownego rejestru/ewidencji lub innymi dokumentami oraz 
realizują przynajmniej jedno z następujących zadań: 

• działalność instytucji kulturalnych, ruchu artystycznego i twórczości mniejszości oraz imprez 
artystycznych mających istotne znaczenie dla kultury mniejszości lub dla zachowania i rozwoju języka 
regionalnego (art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 
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• wydawanie książek, czasopism, periodyków i druków ulotnych w językach mniejszości, języku 
regionalnym lub w języku polskim, w postaci drukowanej oraz w innych technikach zapisu obrazu i 
dźwięku (art. 18 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• wspieranie programów telewizyjnych i audycji radiowych realizowanych przez mniejszości lub w 
języku regionalnym (art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• działalność świetlicową (art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 
• prowadzenie bibliotek oraz dokumentacji życia kulturalnego i artystycznego mniejszości lub bibliotek 

oraz dokumentacji dotyczących języka regionalnego (art. 18 ust. 2 pkt 7 
 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy); 

• edukację dzieci i młodzieży realizowaną w różnych formach (art. 18 ust. 2 pkt 8  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy).  

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
W następujących terminach można składać wnioski na udzielnie dotacji:   

• podmiotowych, na realizację zadań, o których mowa w art. 18 ust. 2 pkt 1 i 3-9 ustawy – do dnia 31 
sierpnia 2021 r. 

• celowych na realizację zadań, o których mowa w art. 18 ust. 2 pkt 1 i 3-9 ustawy – do dnia 15 września 
2021 r. 

 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-
administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-
realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-
mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-
art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-
jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/informacja-ministra-spraw-wewnetrznych-i-administracji-z-dnia-20-maja-2021-r-o-szczegolowych-zasadach-postepowania-przy-udzielaniu-dotacji-na-realizacje-w-2022-r-zadan-majacych-na-celu-ochrone-zachowanie-i-rozwoj-tozsamosci-kulturowej-mniejszosci-narodowych-i-etnicznych-oraz-zachowanie-i-rozwoj-jezyka-regionalnego-o-ktorych-mowa-w-art-18-ust-2-pkt-1-3-9-ustawy-z-dnia-6-stycznia-2005-r-o-mniejszosciach-narodowych-i-etnicznych-oraz-o-jezyku-regionalnym-dz-u-z-2017-r-poz-823


  

  

 

  

 

FB/LeszczyńskieNGO                   TW/LeszczyńskieNGO                    IG/LeszczyńskieNGO 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

63 

Konkursy na krótkie komiksy Norwid/Lem 
 
FUNDATOR: 
Dom Literatury w Łodzi, projekt jest realizowany z dotacji Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 
Sportu. 
 
O KONKURSIE: 
Konkurs jest otwarty i ma zasięg międzynarodowy. Nadesłane na konkurs prace mogą być wyłącznie w języku 
polskim. Technika wykonania prac w zakresie: rysunku, malarstwa, grafiki komputerowej i fotografii. 
Przedmiotem konkursu jest stworzenie komiksu zgodnego  
z tematem: „Norwid”. Temat należy rozumieć wielorako, w tym dotyczy on: 
– postaci i biografii Cypriana Kamila Norwida; 
– bezpośredniego lub pośredniego nawiązania do jego twórczości; 
– jego związku z Polską. 
 
NAGRODA: 
Pula nagród na jeden konkurs wynosi 6 000 zł. 
 
TERMIN SKŁADANIA PRAC: 
Termin nadsyłania prac upływa z dniem 5 września 2021 r. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu www.dom-
literatury.pl/norwid-lem-komiks-2021/  
 
KONTAKT: 
Dom Literatury w Łodzi 
ul. Roosevelta 17 
90–056 Łódź 
tel. 42 636 68 38 
kontakt@dom-literatury.pl 
dom-literatury.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dom-literatury.pl/norwid-lem-komiks-2021/
http://www.dom-literatury.pl/norwid-lem-komiks-2021/
mailto:kontakt@dom-literatury.pl
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Konkurs grantowy Programu „Obywatele, równość, prawa i wartości” (CERV) 

Komponent „Ochrona i promocja praw dziecka” 

 
FUNDATOR: Komisja Europejska – Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury 
 
CEL KONKURSU: 
Celem Konkursu jest wsparcie dotacyjne projektów, które przyczyniają się do przeciwdziałania skutkom 
pandemii Covid-19, promując sposoby włączania praw dziecka do głównego nurtu  
i włączania ich w reakcje na tę i wszelkie inne sytuacje nadzwyczajne, a także przyczyniają się do realizacji 
działań przedstawionych przez UE w strategii dotyczącej praw dziecka. 
Przewidywane rezultaty realizacji projektów w tym komponencie: 

− zwiększenie wiedzy o wpływie pandemii COVID-19 na dzieci, a także o podjętych reakcjach władz 
publicznych i wnioskach wyciągniętych na przyszłość; 

− ustanowienie protokołów zapewniających uwzględnianie i ochronę praw dziecka oraz wspieranie 
dzieci w sytuacjach nadzwyczajnych w przyszłości; 

− realizacja zaleceń przyszłej strategii UE na rzecz praw dziecka. 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  
Wnioski mogą składać podmioty prawne lub osoby prywatne Z krajów członkowskich Unii Europejskiej lub 
spoza Unii (ale powiązane z programem CERV). 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI : 

− budżet 2 160 000 EUR; 

− dotacje wys. od 75 000 EUR. 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Nabór wniosków o dofinansowanie odbywa się w terminie do 7 września 2021 roku. 
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
www.ec.europa.eu/info/fundingtenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-
2021-child  
 
KONTAKT: 
Komisja Europejska – Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury (EACEA)  
1049 Bruxelles/Brussel, Belgia 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ec.europa.eu/info/fundingtenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2021-child
http://www.ec.europa.eu/info/fundingtenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2021-child
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Program Kreatywna Europa: projekty współpracy europejskiej 
 
FUNDATOR: Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury 
 
CEL KONKURSU: Projekty powinny przyczyniać się do realizacji następujących celów: 

− wzmocnienie transnarodowego tworzenia i obiegu europejskich dzieł i artystów; 

− zwiększenie zdolności europejskich sektorów kultury i kreatywnego do promowania  
i wspierania talentów, innowacji oraz tworzenia nowych miejsc pracy. 

 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Projekty powinny przyczyniać się do realizacji następujących celów: 

− wzmocnienie transnarodowego tworzenia i obiegu europejskich dzieł i artystów; 

− zwiększenie zdolności europejskich sektorów kultury i kreatywnego do promowania  
i wspierania talentów, innowacji oraz tworzenia nowych miejsc pracy. 

 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
W ramach schematu Projekty współpracy europejskiej aplikować mogą publiczne i prywatne organizacje, 
instytucje i przedsiębiorstwa sektora kultury i kreatywnego, mające siedzibę  
w jednym z krajów uczestniczących w programie Kreatywna Europa komponent Kultura. 
Lider (wnioskodawca) międzynarodowego partnerstwa projektowego, składający wniosek  
o dofinansowanie w imieniu wszystkich partnerów, musi posiadać osobowość prawną od minimum 2 lat w 
dniu, w którym upływa termin składania wniosków. 

Osoby fizyczne nie mogą ubiegać się o dofinansowanie. Wyjątek stanowią osoby prowadzące jednoosobową 
działalność gospodarczą 

WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
do 2 mln EUR 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:  
Wnioski należy składać do 07 września 2021  
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-
cult-2021-coop-
1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31
094502,31094503;programmePeriod=2021%20-
%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;miss
ion=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=nu
ll;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=
asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState 
 
 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/crea-cult-2021-coop-1;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251814;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
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Meet and Code – piata edycja 
 
FUNDATOR: SAP, organizacja Haus des Stiftens gGmbH oraz krajowi partnerzy sieci TechSoup Europe. 
 
CEL KONKURSU:  
Jednym z celów Meet and Code jest pokazanie zastosowania technologii w realizacji Celów 
Zrównoważonego Rozwoju.  
(Sustainable Development Goals). W ramach Meet and Code Award 2021 już po raz czwarty nagrodzimy 
najlepsze pomysły na wydarzenia kwotą 2000 euro. 
 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Można ubiegać się o wygraną w następujących kategoriach:  

− Dziewczyny kodują! 

− Społeczność 

− Różnorodność 

− Koduj dla planety 

− Koduj dla Europy 
 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:  
Organizacje pozarządowe 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
do 400 EUR  
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:  
Wnioski należy składać do 08 września 2021 
 
TERMIN REALIZACJI ZADANIA:  

wrzesień, październik 2021.  
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu https://meet-and-
code.org/pl/pl/  
 
KONTAKT:  
Fundacja TechSoup  
tel. 48 221 022 132   
poland@meet-and-code.or 
 
 
 
 
 
 

https://meet-and-code.org/pl/pl/
https://meet-and-code.org/pl/pl/
mailto:poland@meet-and-code.or
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Konkurs Nauczyciel Jutr@ 
 
FUNDATOR:  ZNP ZG Wydawnictwo „Głos Nauczycielski” 
 
CEL KONKURSU: 
Wyłonienie laureatów, którzy w swojej pracy wyróżniają się: 

− otwartą postawą na prowadzenie zajęć z uczniami w oparciu o nowoczesne, angażujące metody 

nauczania, zgodne z potrzebami młodych ludzi wychowywanych w świecie cyfrowym, 

− dążeniem do podnoszenia swoich kompetencji, w tym kompetencji cyfrowych  

i wykorzystaniem przy tym nowych technologii lub e-zasobów edukacyjnych, aby prowadzić bardziej 

nowoczesne, ciekawe i angażujące lekcje dla uczniów. 

 
NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE: 
Nagrodę otrzymają nauczyciele, którzy w swojej pracy wyróżniają się: 

− otwartą postawą na prowadzenie zajęć z uczniami w oparciu o nowoczesne, angażujące metody 

nauczania, zgodne z potrzebami młodych ludzi wychowywanych w świecie cyfrowym; 

− dążeniem do podnoszenia swoich kompetencji, w tym kompetencji cyfrowych; 

− wykorzystaniem przy tym nowych technologii lub e-zasobów edukacyjnych, aby prowadzić bardziej 

nowoczesne, ciekawe i angażujące lekcje dla uczniów i uczennic. 

 
KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI: 
Zgłoszenia mogą przesyłać czynni zawodowo nauczyciele i nauczycielki ze szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych, oraz placówek oświatowych. 
Uczestników konkursu, jeśli sami nie zgłoszą swojego udziału, mogą zgłaszać również inni nauczyciele, 
dyrektorzy szkół lub placówek oświatowych, rodzice uczniów, uczniowie, przedstawiciele organów 
prowadzących lub nadzorujących szkoły lub placówki oświatowe, związki zawodowe, przedstawiciele 
instytucji i organizacji współpracujących ze szkołą lub placówką oświatową. 
 
WYSOKOŚĆ DOTACJI:  
Nagroda główna to inspirująca wizyta studyjna w szkole poza granicami Polski 
 
TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
Wnioski należy składać do 10 września 2021r.  
 
ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: 
Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu 
https://glos.pl/nauczycieljutra  
 
KONTAKT: 
Pytania dotyczące Konkursu: nauczycieljutra@glos.pl 
Pytania i problemy techniczne związane z formularzem zgłoszeniowym: 
pomoc_nauczycieljutra@glos.pl 
 
 

https://glos.pl/nauczycieljutra
mailto:nauczycieljutra@glos.pl
mailto:pomoc_nauczycieljutra@glos.pl
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Więcej konkursów znajdziecie na naszej stronie www.ngo.leszno.pl oraz w aktualnej 
broszurze, którą znajdziecie  w zakładce FUNDUSZE >>> Źródła finansowania – cykliczna 

broszura. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ngo.leszno.pl/
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WAKACYJNE ZDJĘCIA LESZCZYŃSKICH NGO  
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                  KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kalendarz Świąt Nietypowych to zbiór mało znanych Świąt. Niemalże każdego dnia jest 

powód do świętowania. Nasz kalendarz zawiera informacje na temat wielu mało znanych, 
aczkolwiek bardzo ważnych świętach. 

 
 
W sierpniu i wrześniu będziemy obchodzić takie święta jak:  
➢ 17 sierpnia – Światowy Dzień Fotografii 

➢ 26 sierpnia – Międzynarodowy Dzień Psa 

➢ 28 sierpnia – Dzień Lotnictwa 

➢ 01 września – Święto Wojsk Obrony Terytorialnej 

➢ 05 września – Światowy Dzień Dobroczynności 

➢ 08 września – Światowy Dzień Pierwszej Pomocy 

➢  
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WARTO ZAJRZEĆ 
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KĄCIK MALUCHA 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO 

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
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